




 

1 нче кушымта 
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 87 номерлы 
карарына 

1 таблица 
   

2023 елга Татарстан Республикасы "Лениногорск муниципаль районы" муниципаль берәмлеге 
дефицитын финанслау чыганаклары 

   

  
мең 

сумнарда 
Коды 

күрсәткеч 
  

Күрсәткеч атамасы 
  

  

Сумма 
  

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

  

Акчаларны исәпкә алу счетларында калган акчаларны 
үзгәртү 

бюджет 104 502,19  
926 01 05 00 00 00 0000 

500 Бюджет акчаларының калган өлешен арттыру 
-2 300 
754,68 

926 01 05 02 00 00 0000 
500 Бюджет акчаларының калган башка өлешен арттыру 

-2 300 
754,68 

926 01 05 02 01 00 0000 
510 Бюджет чараларының калган башка өлешен арттыру  

-2 300 
754,68 

926 01 05 02 01 05 0000 
510 

Муниципаль районнар бюджетларының калган башка 
акчаларын арттыру 

-2 300 
754,68 

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Бюджет акчаларының калган өлешен киметү 2 405 256,87 

926 01 05 02 00 00 0000 
600 Бюджет акчаларының калган башка өлешен киметү  2 405 256,87 

926 01 05 02 01 00 0000 
610 Бюджет чараларының калган башка өлешен киметү  2 405 256,87 

926 01 05 02 01 05 0000 
610 

Муниципаль районнар бюджетларының калган башка 
акчаларын киметү 2 405 256,87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 нче кушымта  
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 87 номерлы 
карарына 

 
1 таблица 

2023 елга Татарстан Республикасы Лениногорск муниципаль районы муниципаль берәмлек бюджеты 
керемнәренең фаразлана торган күләмнәре    

  (мең сум) 
Исеме Керем коды Бер елга 

сумма 
    2023 ел 
САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 755 974,46 
ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 617 607,40 
Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 617 607,40 
Салым исәпләү һәм түләү 227, 227.1 һәм 228 статьялары нигезендә 
гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән тыш, чыганагы салым агенты 
булган керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым  1 01 02010 01 0000 110 575 081,40 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227 статьясы нигезендә 
индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика белән шөгыльләнүче 
нотариуслар, адвокат кабинетларын гамәлгә куйган адвокатлар һәм 
хосусый практика белән шөгыльләнүче башка затлар буларак 
теркәлгән физик затлар эшчәнлеген гамәлгә ашырудан алынган 
керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым 

1 01 02020 01 0000 110 2 446,00 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясы нигезендә 
физик затлар алган керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым  1 01 02030 01 0000 110 7 130,00 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 статьясы нигезендә 
патент нигезендә наем буенча хезмәт эшчәнлеген гамәлгә ашыручы 
чит ил гражданнары булып торучы физик затлар тарафыннан алынган 
керемнәрдән расланган аванс түләүләре рәвешендә физик затлар 
керемнәренә салым  

1 01 02040 01 0000 110 2 100,00 

5 000 сумнан артык салым базасы өлешенә караган 650 000 сумнан 
артык салым өлешендә физик затлар керемнәренә салым 

1 01 02080 01 0000 110 30 850,00 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА 
ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТЛӘРГӘ) 
САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 30 500,00 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган акциз 
билгеләнгән товарлар (продукция) буенча акцизлар 1 03 02000 01 0000 110 30 500,00 

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

1 03 02230 01 0000 110 14 913,00 

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр (Россия 
Федерациясе субъектларының юл фондларын төзү максатларында 
федераль бюджет турында федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча) 

1 03 02231 01 0000 110 14 913,00 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) двигательләр өчен мотор 
майларына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 
түләүләрнең дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, 
бүленергә тиешле керемнәр 

1 03 02240 01 0000 110 84,00 



 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) двигательләр өчен мотор 
майларына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 
түләүләрнең дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, 
бүленергә тиешле керемнәр (Россия Федерациясе субъектларының юл 
фондларын формалаштыру максатларында федераль закон турында 
билгеләнгән нормативлар буенча) 

1 03 02241 01 0000 110 84,00 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

1 03 02250 01 0000 110 17 167,00 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып (Россия Федерациясе субъектларының 
юл фондларын төзү максатларында федераль бюджет турында 
федераль законда билгеләнгән нормативлар буенча) бүленергә 
тиешле керемнәр) 

1 03 02251 01 0000 110 17 167,00 

Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар түләүдән Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар 
арасында, җирле бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 
түләүләр нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

1 03 02260 01 0000 110 -1 664,00 

Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар түләүдән Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар 
арасында, җирле бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 
түләүләр нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 
(Россия Федерациясе субъектларының юл фондларын төзү 
максатларында федераль бюджет турында федераль законда 
билгеләнгән нормативлар буенча) 

1 03 02261 01 0000 110 -1 664,00 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 63 565,10 
Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга бәйле 
рәвештә алына торган салым 1 05 01000 00 0000 110 41 074,30 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым 1 05 01010 01 0000 110 21 194,30 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым 1 05 01011 01 0000 110 21 194,30 

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 
керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым 1 05 01020 01 0000 110 19 880,00 

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 
керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым (шул 
исәптән Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына күчерелә 
торган минималь салым) 

1 05 01021 01 0000 110 19 880,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 807,00 
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 807,00 
Салым салуның патент системасын куллануга бәйле алына 
торган салым 1 05 04000 02 0000 110 21 683,80 

Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган салым 
салуның патент системасын куллануга бәйле рәвештә алына торган 
салым 

1 05 04020 02 0000 110 21 683,80 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН 
САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 1 07 00000 00 0000 000 1 445,00 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 1 445,00 
Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 1 445,00 
ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 8 814,00 
Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать судьялары 
тарафыннан карап тикшерелә торган эшләр буенча дәүләт 
пошлинасы 

1 08 03000 01 0000 110 8 814,00 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать судьялары тарафыннан 
карап тикшерелә торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 1 08 03010 01 0000 110 8 814,00 

ДӘҮЛӘТ МИЛКЕНДӘ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ 
БУЛГАН МИЛЕКТӘН ФАЙДАЛАНУДАН АЛЫНГАН 
КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 000 18 389,96 



 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) түләүле 
файдалануга тапшырган өчен аренда түләве рәвешендә алына 
торган керемнәр 

1 11 05000 00 0000 120 18 389,96 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда түләве 
рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 
акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 12 908,95 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә һәм 
муниципаль районнарның авылара территорияләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 
төзү хокукын сатудан акчалар 

1 11 05013 05 0000 120 11 572,90 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына 
торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар 

1 11 05013 13 0000 120 1 336,05 

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә органнарының, 
бюджеттан тыш дәүләт фондларының һәм алар төзегән 
учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне (бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) арендага тапшырудан 
керемнәр 

1 11 05030 00 0000 120 1 117,90 

Муниципаль районнарның идарә органнары һәм алар төзегән 
учреждениеләр оператив идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет 
һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) арендага тапшырудан 
керемнәр 

1 11 05035 05 0000 120 1 117,90 

Дәүләт (муниципаль) казнасын (җир кишәрлекләреннән тыш) 
төзи торган мөлкәтне арендага тапшырудан керемнәр 1 11 05070 00 0000 120 4 363,11 

Муниципаль районнар казнасын тәшкил итүче мөлкәтне (җир 
кишәрлекләреннән тыш) арендага тапшырудан керемнәр 1 11 05075 05 0000 120 4 363,11 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН 
ТҮЛӘҮЛӘР 1 12 00000 00 0000 000 1 413,00 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 1 12 01000 01 0000 000 1 413,00 
Атмосфера һавасына стационар объектлардан пычраткыч матдәләр 
чыгарган өчен түләү 1 12 01010 01 6000 120 479,00 

Су объектларына пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 1 12 01030 01 6000 120 68,00 
Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштырган өчен түләү 1 12 01040 01 0000 120 786,00 
Җитештерү калдыкларын урнаштырган өчен түләү 1 12 01041 01 6000 120 786,00 
Факел установкаларда яндырганда һәм (яисә) иярчен нефть газын 
таркатканда барлыкка килгән пычраткыч матдәләр чыгарган өчен 
түләү  

1 12 01070 01 6000 120 80,00 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ САТУДАН 
АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР 1 14 00000 00 0000 000 2 500,00 

Дәүләт милкендә һәм муниципаль милекдә булган мөлкәтне 
(бюджет һәм автоном учреждениеләрнең күчемле милкеннән, 
шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләре, шул 
исәптән казна предприятиеләре милкеннән тыш) сатудан 
алынган керемнәр 

1 14 02000 00 0000 000 1 500,00 

Муниципаль районнар милкендәге мөлкәтне (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, 
шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 
казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән 
керемнәр, күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә 
ашыру өлешендә 

1 14 02050 05 0000 000 1 500,00 

Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр, 
күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 

1 14 02053 05 0000 410 1 500,00 

Дәүләт милкендә һәм муниципаль милектә булган җир 1 14 06000 00 0000 430 1 000,00 



 

кишәрлекләрен сатудан кергән керемнәр 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 1 14 06010 00 0000 430 1 000,00 
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 1 14 06013 13 0000 430 1 000,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАЙТАРУ 1 16 00000 00 0000 000 11 740,00 
Зарарны каплау максатыннан башкарыла торган түләүләр  1 16 11000 01 0000 140 11 740,00 
Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау турындагы 
дәгъвалар буенча түләүләр, шулай ук әйләнә-тирә мохиткә китерелгән 
зыянны (махсус сакланылучы табигать территорияләрендә әйләнә-
тирә мохиткә китерелгән зыянны, шулай ук су объектларына 
китерелгән зыянны ирекле түләгәндә түләнә торган түләүләр 
муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә тиеш 

1 16 11050 01 0000 140 11 740,00 

ИҖТИМАГЫЗ БУЛЫКЛАРЫ   755 974,46 
КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 1 544 780,22 
Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган кертемнәр 2 02 00000 00 0000 000    1 530 834,67 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 2 02 20000 00 0000 150 668 849,57 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларның бушлай кайнар туклануын 
оештыруга субсидияләр 

2 02 25304 00 0000 150 25 331,50 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алучы укучыларның түләүсез кайнар туклануын оештыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

2 02 25304 05 0000 150 25 331,50 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин итүгә 
бюджетларга субсидияләр 2 02 25576 00 0000 150 4 000,00 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин итүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 2 02 25576 05 0000 150 4 000,00 

Россия Федерациясе субъекты (җирле бюджет) бюджетыннан 
Россия Федерациясе субъектлары (муниципаль берәмлекләр) 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 29900 00 0000 150 179 223,27 

Җирле бюджетлардан муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 2 02 29900 05 0000 150 179 223,27 

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 150 460 294,80 
Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр  2 02 29999 05 0000 150 460 294,80 
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 708 735,26 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрен үтәүгә җирле бюджетларга субвенцияләр 2 02 30024 00 0000 150 637 234,06 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрен үтәүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 637 234,06 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алучы гаиләдә баланы 
матди карап тору бюджетларына субвенцияләр, шулай ук 
тәрбиягә бала алучы ата-анага тиешле түләү 

2 02 30027 00 0000 150 29 033,00 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алучы гаиләдә баланы тотуга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр, шулай ук 
тәрбиягә бала алучы ата-анага тиешле түләү 

2 02 30027 05 0000 150 29 033,00 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының җирле 
үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга бюджетларга субвенцияләр 

2 02 35118 00 0000 150 3 223,80 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының җирле үзидарә 
органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000 150 3 223,80 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35120 00 0000 150 34,10 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзү 2 02 35120 05 0000 150 34,10 



 

(үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен айлык 
акчалата түләүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35303 00 0000 150 36 039,40 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
түләүгә муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35303 05 0000 150 36 039,40 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу бюджетларына 
субвенцияләр 2 02 35930 00 0000 150 3 170,90 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 2 02 35930 05 0000 150 3 170,90 

Башка бюджетара трансфертлар  2 02 40000  00 0000 150 153 249,84 
төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

2 02 40014 00 0000 150 52 756,05 

төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

2 02 40014 05 0000 150 52 756,05 

Гомуми белем бирү оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү һәм тәрбияләү буенча 
директор киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү чараларын 
үткәрүгә бюджетара трансфертлар 

2 02 45179 00 0000 150 1 437,30 

Гомуми белем бирү оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү һәм тәрбияләү буенча 
директорларның киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү чараларын 
үткәрүгә муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

2 02 45179 05 0000 150 1 437,30 

Бюджетка тапшырыла торган башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 00 0000 150 99 056,49 
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 150 99 056,49 

ДӘҮЛӘТ (МУНИЦИПАЛЬ) ОЕШМАЛАРЫННАН АЛЫНГАН 
КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 03 00000 00 0000 000 13 945,55 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына керүче кире кайтарылмый торган кертемнәр 2 03 05000 05 0000 150 13 945,55 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына кире кайтарылмый торган башка кертемнәр 2 03 05099 05 0000 150 13 945,55 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР   2 300 754,68 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 нче кушымта 
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 87 номерлы 
карарына 

1 таблица 
2025 һәм 2026 еллар план чорына 

ведомство структурасыбюджет чыгымнарының ведомство структурасы 
      мең сумнарда 

Исеме ведом-
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районы «Контроль-хисап 
палатасы» муниципаль 
казна учреждениесе 825         1 819,66 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 825 01 00     1 819,66 
Финанс, салым һәм 
таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 825 01 06     1 819,66 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 825 01 06 99 0 00 00000   1 819,66 
Үзәк аппарат 825 01 06 99 0 00 02040   1 819,66 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 825 01 06 99 0 00 02040 100 1 649,67 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  825 01 06 99 0 00 02040 200 164,99 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 825 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлеге Советы 826         33 120,10 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 826 01 00     32 933,25 
Россия Федерациясе 
субъектының һәм җирле 
үзидарә органнарының иң 
югары вазыйфаи заты 
эшчәнлеге 826 01 02     3 728,20 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 826 01 02 99 0 00 00000   3 728,20 
Муниципаль берәмлек 
башлыгы 826 01 02 99 0 00 02030   3 728,20 



 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 826 01 02 99 0 00 02030 100 3 728,20 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 826 01 03     28 379,00 
«Татарстан 
Республикасында 
юстицияне үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 826 01 03 24 0 00 00000   5,00 
«Татарстан Республикасында 
юстиция өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы 826 01 03 24 1 00 00000   5,00 
Юстиция өлкәсендә сәясәт 
Татарстан республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә 
гамәлгә ашыру 826 01 03 24 1 01 00000   5,00 
Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 826 01 03 24 1 01 25390   5,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 826 01 03 24 1 01 25390 100 5,00 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 826 01 03 99 0 00 00000   28 374,00 
Үзәк аппарат 826 01 03 99 0 00 02040   28 374,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 826 01 03 99 0 00 02040 100 22 440,80 



 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  826 01 03 99 0 00 02040 200 5 833,20 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 826 01 03 99 0 00 02040 800 100,00 
Халыкара мөнәсәбәтләр һәм 
халыкара хезмәттәшлек 826 01 08     125,70 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 826 01 08 99 0 00 00000   125,70 
Халыкара хезмәттәшлекне 
тикшерү чаралары 826 01 08 99 0 00 03060   125,70 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 826 01 08 99 0 00 03060 800 125,70 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 826 01 13     700,35 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 826 01 13 99 0 00 00000   700,35 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 826 01 13 99 0 00 02950   161,49 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 826 01 13 99 0 00 02950 800 161,49 
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 826 01 13 99 0 00 20300   440,14 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  826 01 13 99 0 00 20300 200 440,14 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 826 01 13 99 0 00 92410   32,22 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  826 01 13 99 0 00 92410 200 32,22 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диагностикалау 826 01 13 99 0 00 97080   66,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  826 01 13 99 0 00 97080 200 66,50 
Мәдәният һәм 
кинематография 826 08 00     186,85 
Мәдәният 826 08 01     186,85 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 826 08 01 99 0 00 00000   186,85 
Мәдәният өлкәсендәге 
гамәлләр  826 08 01 99 0 00 10990   186,85 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  826 08 01 99 0 00 10990 200 186,85 
Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлегенең "Финанс-
бюджет палатасы" 926         105 847,60 



 

муниципаль казна 
учреждениесе 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 926 01 00     25 321,59 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 926 01 03     1 339,65 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 01 03 99 0 00 00000   1 339,65 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 01 03 99 0 00 25151   1 339,65 
Бюджетара трансфертлар 926 01 03 99 0 00 25151 500 1 339,65 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 926 01 04     597,00 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 01 04 99 0 00 00000   597,00 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 01 04 99 0 00 25151   597,00 
Бюджетара трансфертлар 926 01 04 99 0 00 25151 500 597,00 
Финанс, салым һәм 
таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 926 01 06     13 921,77 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 01 06 99 0 00 00000   13 921,77 
Үзәк аппарат 926 01 06 99 0 00 02040   13 921,77 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 926 01 06 99 0 00 02040 100 12 514,82 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 926 01 06 99 0 00 02040 200 1 406,95 



 

алу  
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 926 01 13     9 463,17 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 01 13 99 0 00 00000   9 463,17 
Башка түләүләр 926 01 13 99 0 00 10000   396,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 01 13 99 0 00 10000 200 396,60 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 926 01 13 99 0 00 20300   513,35 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 926 01 13 99 0 00 20300 100 513,35 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 01 13 99 0 00 25151   2 907,07 
Бюджетара трансфертлар 926 01 13 99 0 00 25151 500 2 907,07 
Татарстан Республикасы 
территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 926 01 13 99 0 00 25180   5 338,90 
Бюджетара трансфертлар 926 01 13 99 0 00 25180 500 5 338,90 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 926 01 13 99 0 00 02950   94,07 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 926 01 13 99 0 00 02950 800 94,07 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 926 01 13 99 0 00 92410   139,46 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 01 13 99 0 00 92410 200 139,46 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диагностикалау 926 01 13 99 0 00 97080   73,72 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 01 13 99 0 00 97080 200 73,72 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 926 03 00     2 833,37 
Халыкны һәм 
территорияне табигый һәм 926 03 10     2 833,37 



 

техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән 
саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 03 10 99 0 00 00000   2 833,37 
Янгын бүлекчәләрен тоту 926 03 10 99 0 00 22680   79,85 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 03 10 99 0 00 22680 200 79,85 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 926 03 10 99 0 00 25141   653,52 
Бюджетара трансфертлар 926 03 10 99 0 00 25141 500 653,52 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 03 10 99 0 00 25151   100,00 
Бюджетара трансфертлар 926 03 10 99 0 00 25151 500 100,00 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 03 10 99 0 00 25191   2 000,00 
Бюджетара трансфертлар 926 03 10 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Милли икътисад 926 04 00     10 752,06 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 926 04 09     10 692,06 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 04 09 99 0 00 00000   10 692,06 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 926 04 09 99 0 00 25141   7 523,90 
Бюджетара трансфертлар 926 04 09 99 0 00 25141 500 7 523,90 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 926 04 09 99 0 00 25151   3 168,16 



 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 926 04 09 99 0 00 25151 500 3 168,16 
Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 926 04 12     60,00 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 04 12 99 0 00 00000   60,00 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 04 12 99 0 00 25151   60,00 
Бюджетара трансфертлар 926 04 12 99 0 00 25151 500 60,00 
Торак-коммуналь хуҗалык 926 05 00     25 820,06 
Коммуналь хуҗалык 926 05 02     2 870,49 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 05 02 99 0 00 00000   2 870,49 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 926 05 02 99 0 00 25141   2 624,95 
Бюджетара трансфертлар 926 05 02 99 0 00 25141 500 2 624,95 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 05 02 99 0 00 25151   245,54 
Бюджетара трансфертлар 926 05 02 99 0 00 25151 500 245,54 
Төзекләндерү 926 05 03     22 949,57 
«Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын 
җайга салу» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 926 05 03 14 0 00 00000   119,69 
«Үсемлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, үсемлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы 926 05 03 14 1 00 00000   119,69 
Муниципаль берәмлекләрдәге 
җирле үзидарә органнарының 926 05 03 14 1 05 63130   119,69 



 

муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган 
Сосновский балтырганын 
бетерү чараларын башкаруга 
бәйле чыгым йөкләмәләрен 
финанслауда катнашу 
максатыннан муниципаль 
районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына 
субсидияләр 
Бюджетара трансфертлар 926 05 03 14 1 05 63130 500 119,69 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 05 03 99 0 00 00000   22 829,88 
Башка түләүләр 926 05 03 99 0 00 10000   2 310,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 05 03 99 0 00 10000 200 2 310,40 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 926 05 03 99 0 00 25141   6 823,63 
Бюджетара трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25141 500 6 823,63 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25151   7 695,85 
Бюджетара трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25151 500 7 695,85 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25191   6 000,00 
Бюджетара трансфертлар 926 05 03 99 0 00 25191 500 6 000,00 
Мәгариф  926 07 00     8 196,00 
Яшьләр сәясәте  926 07 07     74,10 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 07 07 99 0 00 00000   74,10 
Башка түләүләр 926 07 07 99 0 00 10000   74,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 07 07 99 0 00 10000 200 74,10 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 926 07 09     8 121,90 



 

Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 07 09 99 0 00 00000   8 121,90 
Башка түләүләр 926 07 09 99 0 00 10000   8 121,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 07 09 99 0 00 10000 200 8 121,90 
Мәдәният һәм 
кинематография 926 08 00     4 961,09 
Мәдәният 926 08 01     4 961,09 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 08 01 99 0 00 00000   4 961,09 
Башка түләүләр 926 08 01 99 0 00 10000   1 169,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 08 01 99 0 00 10000 200 1 169,60 
Мәдәният өлкәсендәге 
гамәлләр  926 08 01 99 0 00 10990   2 074,52 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 08 01 99 0 00 10990 200 2 074,52 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 926 08 01 99 0 00 25141   216,97 
Бюджетара трансфертлар 926 08 01 99 0 00 25141 500 216,97 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 08 01 99 0 00 25151   1 500,00 
Бюджетара трансфертлар 926 08 01 99 0 00 25151 500 1 500,00 
Физик культура һәм спорт 926 11 00     1 411,40 
Физик культура    926 11 01     1 411,40 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 11 01 99 0 00 00000   1 411,40 
Башка түләүләр 926 11 01 99 0 00 10000   1 411,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  926 11 01 99 0 00 10000 200 1 411,40 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
гомуми характердагы 926 14 00     26 552,03 



 

бюджетара трансфертлар 
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 926 14 01     19 599,58 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 14 01 99 0 00 00000   19 599,58 
Финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып җирлекләр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 926 14 01 

99 0 00 
S0040   13 828,18 

Бюджетара трансфертлар 926 14 01 
99 0 00 
S0040 500 13 828,18 

Шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен финанс 
тәэминаты чыганагы 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 
дотацияләр 926 14 01 99 0 00 80060   5 771,40 
Бюджетара трансфертлар 926 14 01 99 0 00 80060 500 5 771,40 
Башка бюджетара 
трансфертлар  926 14 03     6 952,45 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 926 14 03 99 0 00 00000   6 952,45 
Муниципаль берәмлекләрнең 
чыгым йөкләмәләрен үтәүне 
финанс белән тәэмин итүгә 
Татарстан Республикасы 
муниципаль берәмлекләре 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 14 03 99 0 00 25131   65,57 
Бюджетара трансфертлар 926 14 03 99 0 00 25131 500 65,57 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 926 14 03 99 0 00 25151   6 886,88 



 

Бюджетара трансфертлар 926 14 03 99 0 00 25151 500 6 886,88 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлеге башкарма 
комитеты 929         174 433,20 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 929 01 00     63 080,06 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң 
югары башкарма 
органнары, җирле 
администрацияләр 
эшчәнлеге 929 01 04     30 214,62 
«Татарстан 
Республикасында 
юстицияне үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 929 01 04 24 0 00 00000   0,00 
"Татарстан Республикасында 
юстиция өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру" 
ярдәмче программасы 929 01 04 24 1 00 00000   0,00 
Юстиция өлкәсендә сәясәт 
Татарстан республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә 
гамәлгә ашыру 929 01 04 24 1 01 00000   0,00 
Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасының 
муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын 
алып бару өчен кирәкле 
мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр 929 01 04 24 1 01 25390   0,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 929 01 04 24 1 01 25390 100   
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 01 04 99 0 00 00000   30 214,62 
Үзәк аппарат 929 01 04 99 0 00 02040   30 214,62 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 929 01 04 99 0 00 02040 100 26 282,62 



 

идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 04 99 0 00 02040 200 3 844,50 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 04 99 0 00 02040 800 87,50 
Суд системасы 929 01 05     34,10 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 01 05 99 0 00 00000   34,10 
Гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның 
присяжный 
утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен 
төзү вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 929 01 05 99 0 00 51200   34,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 05 99 0 00 51200 200 34,10 
Сайлаулар һәм 
референдумнар уздыруны 
тәэмин итү 929 01 07     0,55 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 01 07 99 0 00 00000   0,55 
Сайлаулар үткәрү 929 01 07 99 0 00 02010   0,55 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 07 99 0 00 02010 800 0,55 
Резерв фондлар 929 01 11     2 581,25 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 01 11 99 0 00 00000   2 581,25 
Резерв фондлар 929 01 11 99 0 00 07411   2 581,25 
Җирле администрацияләрнең 
резерв фондлары 929 01 11 99 0 00 07411   2 581,25 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 11 99 0 00 07411 800 2 581,25 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 929 01 13     30 249,54 
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм" дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 929 01 13 03 0 00 00000   1 825,50 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисади хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 929 01 13 03 5 00 00000   1 825,50 
Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 929 01 13 03 5 03 00000   1 825,50 



 

урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру 
Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 929 01 13 03 5 03 25330   1 825,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 929 01 13 03 5 03 25330 100 1 805,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 13 03 5 03 25330 200 20,00 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 01 13 99 0 00 00000   28 424,04 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 929 01 13 99 0 00 02950   138,87 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 929 01 13 99 0 00 02950 600 24,80 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 13 99 0 00 02950 800 114,07 
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 929 01 13 99 0 00 20300   4 950,86 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  929 01 13 99 0 00 20300 200 4 740,86 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 929 01 13 99 0 00 20300 600 25,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 13 99 0 00 20300 800 185,00 
Балигъ булмаган затлар 
буенча эшләр һәм аларның 
хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 00 25260   934,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 00 25260 100 888,50 
Дәүләт (муниципаль) 929 01 13 99 0 00 25260 200 46,00 



 

ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  
Административ комиссияләр 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 00 25270   472,70 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 00 25270 100 472,70 
Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 00 25340   116,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 13 99 0 00 25340 200 116,90 
Административ хокук 
бозулар турында беркетмәләр 
төзүгә вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 00 25350   0,66 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 00 25350 100 0,66 
Җәмәгать урыннарында 
исерек хәлдә булган һәм 
мөстәкыйль хәрәкәт итү яисә 
әйләнә-тирә мохиттә 
ориентлашу сәләтен югалткан 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 929 01 13 99 0 00 25410   4 383,40 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 929 01 13 99 0 00 25410 600 4 383,40 
Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 929 01 13 99 0 00 29900   11 922,60 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 929 01 13 99 0 00 29900 600 11 922,60 



 

башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 
Архив фонды документларын 
һәм башка архив 
документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин 
итү 929 01 13 99 0 00 44020   2 095,69 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 00 44020 100 1 334,69 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 13 99 0 00 44020 200 761,00 
Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәвенә алу 929 01 13 99 0 00 59300   3 170,90 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 929 01 13 99 0 00 59300 100 2 550,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 13 99 0 00 59300 200 615,00 
Бюджетара трансфертлар 929 01 13 99 0 00 59300 500 5,00 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 929 01 13 99 0 00 92410   74,75 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 13 99 0 00 92410 200 74,75 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диагностикалау 929 01 13 99 0 00 97080   162,21 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 13 99 0 00 97080 200 162,21 
Милли оборона 929 02 00     3 223,80 
Мобилизация һәм гаскәрдән 
тыш әзерлек 929 02 03     3 223,80 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 02 03 99 0 00 00000   3 223,80 



 

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру 929 02 03 99 0 00 51180   3 223,80 
Бюджетара трансфертлар 929 02 03 99 0 00 51180 500 3 223,80 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 929 03 00     4 917,00 
Милли иминлек өлкәсендә 
һәм хокук саклау 
эшчәнлегендә башка 
мәсьәләләр 929 03 14     4 917,00 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 03 14 99 0 00 00000   4 917,00 
Тәртип саклау буенча 
җәмәгать пунктлары 
эшчәнлеген тәэмин итүче 
муниципаль хезмәткәрләрне 
тоту 929 03 14 99 000 22700   4 917,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 929 03 14 99 000 22700 100 4 917,00 
Милли икътисад 929 04 00     59 867,99 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 929 04 05     9 562,91 
«Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын 
җайга салу» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 929 04 05 14 0 00 00000   2 881,15 
«Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы 929 04 05 14 2 00 00000   2 881,15 
Хайваннар авыруларын 
кисәтү һәм халыкны кеше 
һәм хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан саклау 929 04 05 14 2 09 00000   2 881,15 
Хайван авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, 
хуҗасыз хайваннарны тоту 
һәм тәрбияләү, халыкны кеше 
һәм хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан саклау 929 04 05 14 2 09 25360   2 881,15 



 

буенча чаралар үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 04 05 14 2 09 25360 200 2 881,15 
"Авыл хуҗалыгы 
продукциясен тотрыклы һәм 
тотрыклы җитештерү 
турында" муниципаль 
максатчан программасы 929 04 05 14 0 00 00000   6 681,76 
Терлекчелеккә ярдәмгә 
субсидияләр 929 04 05 14 2 06 73250   3 960,67 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 04 05 14 2 06 73250 800 3 960,67 
Агросәнәгать комплексы 
өлкәсендә башка гамәлләр 929 04 05 14 6 01 71050   2 721,09 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  929 04 05 14 6 01 71050 200 1 054,35 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 929 04 05 14 6 01 71050 300 1 666,74 
Су хуҗалыгы 929 04 06     556,80 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 04 06 99 0 00 00000   556,80 
ныгытылган ярларны тоту 
һәм ремонтлау чыгымнары 
һәм ясалма утыртмалары 
булган дамбалар 929 04 06 99 0 00 90430   556,80 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 04 06 99 0 00 90430 200 556,80 
Транспорт 929 04 08     13 331,10 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 04 08 99 0 00 00000   13 331,10 
Муниципаль район 
чикләрендә муниципальара 
маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне 
оештыру 929 04 08 99 0 00 03180   13 331,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 04 08 99 0 00 03180 200 13 331,10 
Юл хуҗалыгы (юл 
фондлары) 929 04 09     36 267,18 
Юл эшләре программасы 929 04 09 Д1 000 00000   36 267,18 
Муниципаль юл фонды 
исәбеннән автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 929 04 09 Д1 000 03650   36 267,18 



 

ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь)  
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 04 09 Д1 000 03650 200 36 267,18 
Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 929 04 12     150,00 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 04 12 99 0 00 00000   150,00 
Татарстан Республикасында 
уңайлы инвестиция мохите 
булдыру чаралары 929 04 12 99 0 00 79010   150,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 04 12 99 0 00 79010 800 150,00 
Торак-коммуналь хуҗалык 929 05 00     31 107,00 
Торак хуҗалыгы 929 05 01     27 067,00 
«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак 
һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин 
итү» дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 929 05 01 04 0 00 00000   27 067,00 
«Күпфатирлы йортларның 
техник торышын яхшырту» 
ярдәмче программасы 929 05 01 04 5 00 00000   27 067,00 
Күпфатирлы йортларда 
гомуми милеккә капиталь 
ремонтны вакытында 
үткәрүне оештыру 929 05 01 04 5 01 00000   27 067,00 
«Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортлардагы 
уртак милекне капиталь 
ремонтлау буенча төбәк 
программасы чараларын 
гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы 929 05 01 04 5 01 96010   27 067,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 929 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 
Төзекләндерү 929 05 03     4 040,00 
«Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын 
җайга салу» дәүләт 
программасын гамәлгә 929 05 03 14 0 00 00000   4 040,00 



 

ашыру 
«Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү» ярдәмче 
программасы 929 05 03 14 7 00 00000   4 040,00 
Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын 
гамәлгә ашыру 929 05 03 14 7 04 00000   4 040,00 
Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү 
чараларын гамәлгә ашыруга 
финанслашу чыгымнары 929 05 03 

14 7 04 
L5760   4 000,00 

Бюджетара трансфертлар 929 05 03 
14 7 04 
L5760 500 4 000,00 

Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү 
чараларын гамәлгә ашыруга 
финанслашу чыгымнары 
(җирле бюджет акчалары 
исәбеннән) 929 05 03 

14 7 04 
L5761   40,00 

Бюджетара трансфертлар 929 05 03 
14 7 04 
L5761 500 40,00 

Әйләнә-тирә мохитне 
саклау 929 06 00     6 684,69 
Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау 929 06 03     6 684,69 
«Татарстан Республикасы 
әйләнә-тирә мохитен 
саклау, табигать 
ресурсларын торгызу һәм 
алардан файдалану» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 929 06 03 09 0 00 00000   6 684,69 
«Татарстан Республикасының 
әйләнә-тирә мохите 
сыйфатын җайга салу» 
ярдәмче программасы 929 06 03 09 1 00 00000   6 684,69 
Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү 929 06 03 09 1 01 00000   6 684,69 
Әйләнә-тирә мохитнең һәм 
табигатьтән файдалану 
торышы 929 06 03 

09 1 01 744 
60   6 684,69 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 06 03 

09 1 01 744 
60 200 6 684,69 

Мәгариф  929 07 00     630,00 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 929 07 09     630,00 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү» 
дәүләт программасын гамәлгә 929 07 09 02 0 00 00000   630,00 



 

ашыру 
«Һөнәри һәм югары уку 
йортыннан соңгы белемне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 929 07 09 02 4 00 00000   630,00 
«Һөнәри белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү» төп 
чарасы 929 07 09 02 4 03 00000   630,00 
Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 929 07 09 02 4 03 21110   630,00 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 929 07 09 02 4 03 21110 300 630,00 
Мәдәният һәм 
кинематография 929 08 00     639,60 
Мәдәният 929 08 01     639,60 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 08 01 99 0 00 00000   639,60 
Мәдәният өлкәсендәге 
гамәлләр  929 08 01 99 0 00 10990   639,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 08 01 99 0 00 10990 200 639,60 
Сәламәтлек саклау 929 09 00     1 404,00 
Санитария-эпидемиология 
иминлеге 929 09 07     1 404,00 
«Татарстан Республикасы 
сәламәтлек саклауны 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 929 09 07 01 0 00 00000   1 404,00 
«Авыруларны 
профилактикалау һәм сәламәт 
яшәү рәвешен 
формалаштыру.  Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче 
программасы 929 09 07 01 1 00 00000   1 404,00 
Иммунопрофилактиканы да 
кертеп, йогышлы авыруларны 
кисәтү 929 09 07 01 1 02 00000   1 404,00 
Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка 
килү яки таралу өчен шартлар 
булган һәм сакланган 
территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм дератизация, 929 09 07 01 1 02 02110   1 404,00 



 

лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып 
уздырыла торган санитария-
эпидемиягә каршы 
(профилактика) чаралар 
үткәрүне оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 09 07 01 1 02 02110 200 1 404,00 
Социаль сәясәт 929 10 00     2 879,06 
Пенсия белән тәэмин итү 929 10 01     590,40 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 10 01 99 0 00 00000   590,40 
Пенсияләргә өстәмәләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин 
итү  929 10 01 99 0 00 49100   590,40 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 929 10 01 99 0 00 49100 300 590,40 
Халыкны социаль яктан 
тәэмин итү 929 10 03     1 591,38 
«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 929 10 03 13 0 00 00000   69,30 
«Автомобиль, шәһәр электр 
транспортын, шул исәптән 
метроны үстерү» ярдәмче 
программасы 929 10 03 13 4 00 00000   69,30 
Тотрыклы эшли торган һәм 
халыкның барлык катламы 
файдалана алырлык бердәм 
иҗтимагый транспорт 
системасын булдыру 929 10 03 13 4 01 00000   69,30 
Җәмәгать транспорты 
хезмәтеннән бертигез 
файдалану мөмкинлеген 
тәэмин итү 929 10 03 13 4 01 05370   69,30 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 10 03 13 4 01 05370 800 69,30 
«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 929 10 03 14 0 00 00000   1 522,08 
"Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү" ярдәмче 929 10 03 14 7 00 00000   1 522,08 



 

программасы 
Авыл территорияләрендә 
яшәүче Россия Федерациясе 
гражданнарының торак 
шартларын яхшырту 929 10 03 14 7 01 00000   1 522,08 
Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү чараларын 
гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 929 10 03 14 7 01 L5760   1 522,08 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 929 10 03 14 7 01 L5760 300 1 522,08 
Гаиләне һәм балачакны 
саклау 929 10 04     697,28 
«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 929 10 04 04 0 00 00000   697,28 
"Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү" ярдәмче 
программасы 929 10 04 04 1 00 00000   697,28 
Авыл территорияләрендә 
яшәүче Россия Федерациясе 
гражданнарының торак 
шартларын яхшырту 929 10 04 04 1 01 00000   697,28 
Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү чараларын 
гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 929 10 04 04 1 01 L4970   697,28 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 929 10 04 04 1 01 L4970 300 697,28 
Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлеге Башкарма 
комитетының 
"Үзәкләштерелгән 
бухгалтерия" муниципаль 
казна учреждениесе 929         40 368,77 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 929 01 00     40 368,77 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 929 01 13     40 368,77 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 929 01 13 99 0 00 00000   40 368,77 
Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 929 01 13 99 0 00 29900   40 368,77 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 929 01 13 99 0 00 29900 100 35 991,76 



 

идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  929 01 13 99 0 00 29900 200 4 281,22 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 929 01 13 99 0 00 29900 800 95,79 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының "Җирле 
үзидарә органнарының 
үзәкләштерелгән 
бухгалтериясе" 
муниципаль казна 
учреждениесе 930         12 041,39 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 930 01 00     12 041,39 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 930 01 13     12 041,39 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 930 01 13 99 0 00 00000   12 041,39 
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 930 01 13 99 0 00 20300   0,50 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 930 01 13 99 0 00 20300 800 0,50 
Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 930 01 13 99 0 00 29900   12 040,89 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 930 01 13 99 0 00 29900 100 11 490,89 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  930 01 13 99 0 00 29900 200 550,00 
 Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлегенең "Мөлкәт һәм 
җир мөнәсәбәтләре 
палатасы" муниципаль 
казна учреждениесе 937         14 026,99 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 937 01 00     14 026,99 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 937 01 13     14 026,99 
Программада каралмаган 937 01 13 99 0 00 00000   14 026,99 



 

чыгым юнәлешләре 
Үзәк аппарат 937 01 13 99 0 00 02040   9 499,14 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 937 01 13 99 0 00 02040 100 7 692,41 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  937 01 13 99 0 00 02040 200 1 803,06 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 937 01 13 99 0 00 02040 800 3,67 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 937 01 13 99 0 00 02950   99,50 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 937 01 13 99 0 00 02950 800 99,50 
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 937 01 13 99 0 00 20300   4 271,26 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  937 01 13 99 0 00 20300 200 4 229,43 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 937 01 13 99 0 00 20300 800 41,83 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диагностикалау 937 01 13 99 0 00 97080   47,59 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  937 01 13 99 0 00 97080 200 47,59 
Дәүләт милке чикләнмәгән 
җир кишәрлекләре белән эш 
итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 937 01 13 99 0 00 25400   109,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 937 01 13 99 0 00 25400 100 109,50 
Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлеге Башкарма 
комитетының "Мәгариф 
идарәсе" муниципаль казна 
учреждениесе 944         1 592 947,42 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 944 01 00     4 537,38 



 

Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, 
җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 944 01 04     4 500,38 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 944 01 04 02 0 00 00000   449,20 
«Гомуми белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 944 01 04 02 2 00 00000   449,20 
Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында гомуми 
белем бирү 944 01 04 02 2 08 00000   449,20 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 944 01 04 02 2 08 25302   449,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 944 01 04 02 2 08 25302 100 264,31 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  944 01 04 02 2 08 25302 200 184,89 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 944 01 04 99 0 00 00000   4 051,18 
Үзәк аппарат 944 01 04 99 0 00 02040   4 051,18 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 944 01 04 99 0 00 02040 100 3 955,74 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  944 01 04 99 0 00 02040 200 95,44 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 944 01 13     37,00 
Программада каралмаган 944 01 13 99 0 00 00000   37,00 



 

чыгым юнәлешләре 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 944 01 13 99 0 00 20300   37,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  944 01 13 99 0 00 20300 200 37,00 
Мәгариф  944 07 00     1 532 833,54 
Мәктәпкәчә белем бирү 944 07 01     578 408,01 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районы мәгариф 
системасын үстерү» 
муниципаль программасы 944 07 01 02 0 00 00000   577 880,09 
"Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының мәктәпкәчә 
мәгариф учреждениеләрен 
үстерү" ярдәмче программасы 944 07 01 02 1 00 00000   577 880,09 
Муниципаль мәктәпкәчә 
мәгариф оешмаларында 
мәктәпкәчә белем бирү 944 07 01 02 1 01 00000   175 376,50 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы муниципаль 
мәгариф оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 944 07 01 02 1 01 25370   175 376,50 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 01 02 1 01 25370 600 175 376,50 
«Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 944 07 01 02 1 03 00000   402 503,59 
Мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларын үстерү 944 07 01 02 1 03 42000   187 609,45 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 01 02 1 03 42000 600 187 609,45 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне 
оештыруга, муниципаль 
мәгариф учреждениеләрендә 944 07 01 

02 1 03 
S0050   214 894,14 



 

балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, шулай ук 
каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 
бирү  
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 01 

02 1 03 
S0050 600 214 894,14 

«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 944 07 01 02 0 00 00000   527,92 
«Мәктәпкәчә белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 944 07 01 02 1 00 00000   527,92 
«Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм мәгариф оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү» төп 
чарасы 944 07 01 02 1 04 00000   527,92 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 944 07 01 02 1 04 43625   527,92 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 01 02 1 04 43625 600 527,92 
Гомуми белем бирү 944 07 02     867 947,99 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районы мәгариф 
системасын үстерү» 
муниципаль программасы 944 07 02 02 0 00 00000   783 533,93 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районы гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү" 
ярдәмче программасы                         944 07 02 02 2 00 00000   783 533,93 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә гомуми 
белем бирүне гамәлгә ашыру 944 07 02 02 2 02 00000   141 578,77 
Мәктәп-балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 944 07 02 02 2 02 42100   141 578,77 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 944 07 02 02 2 02 42100 100 0,00 



 

функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 02 02 2 02 42100 600 141 578,77 
Муниципаль гомуми белем 
бирү учреждениеләрендә 
гомуми белем бирү 944 07 02 02 2 08 00000   425 301,20 
Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 944 07 02 02 2 08 25280   425 301,20 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 02 02 2 08 25280 600 425 301,20 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне 
оештыруга, муниципаль 
мәгариф учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, шулай ук 
каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга 
муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 
бирү  944 07 02 

02 2 02 
S0050   216 653,96 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 02 

02 2 02 
S0050 600 216 653,96 

«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 944 07 02 02 0 00 00000   84 414,06 



 

ашыру 
«Гомуми белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 944 07 02 02 2 00 00000   84 414,06 
Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм мәгариф 
оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү 944 07 02 02 2 01 00000   957,66 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 944 07 02 02 2 01 43624   957,66 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 02 02 2 01 43624 600 957,66 
Муниципаль гомуми белем 
бирү учреждениеләрендә 
гомуми белем бирү 944 07 02 02 2 08 00000   36 039,40 
Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмалары педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф 
белән җитәкчелек иткән өчен 
айлык акчалата түләүдә 
муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 944 07 02 02 2 08 53031   36 039,40 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 02 02 2 08 53031 600 36 039,40 
Гомуми белем бирү 
системасын 
модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү 944 07 02 02 2 09 00000   45 979,70 
Дәүләт һәм муниципаль 
мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем 
бирүнең белем бирү 
программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар 
ризык белән тәэмин итүне 
оештыруга финанслашу 944 07 02 

02 2 09 
L3040   42 219,10 



 

чыгымнары 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 02 

02 2 09 
L3040 600 42 219,10 

Туклану чыгымнарын өстәмә 
индексацияләү (таулар эчә) 944 07 02 02 2 09 23040   3 760,60 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 02 02 2 09 23040 600 3 760,60 
«Россия Федерациясе 
гражданнарын патриотик 
тәрбияләү» федераль проекты 944 07 02 

02 2 ЕВ 
00000   1 437,30 

Гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар 
иҗтимагый берләшмәләре 
белән тәрбия һәм 
хезмәттәшлек буенча 
директорлар киңәшчеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә 
финанслашу чыгымнары 944 07 02 

02 2 ЕВ 
51791   1 437,30 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 02 

02 2 ЕВ 
51791 600 1 437,30 

Балаларга өстәмә белем 
бирү 944 07 03     45 052,37 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районы мәгариф 
системасын үстерү» 
муниципаль программасы 944 07 03 02 0 00 00000   45 039,30 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының өстәмә белем 
бирү системасын үстерү» 
ярдәмче программасы 944 07 03 02 3 00 00000   45 039,30 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә балаларга 
өстәмә белем бирүне 
оештыру 944 07 03 02 3 01 00000   45 039,30 
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы күппрофильле 
учреждениеләрне үстерү 944 07 03 02 3 01 42310   45 039,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 03 02 3 01 42310 600 45 039,30 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 944 07 03 02 0 00 00000   13,07 



 

үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 
«Инвалид балаларга белем 
бирүне дә кертеп, өстәмә 
белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 944 07 03 02 3 00 00000   13,07 
Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм мәгариф 
оешмаларында яшь 
белгечләрне җәлеп итү 944 07 03 02 3 04 00000   13,07 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 944 07 03 02 3 04 43621   13,07 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 07 03 02 3 04 43621 600 13,07 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 944 07 09     41 425,17 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 944 07 09 02 0 00 00000   9 327,59 
«Гомуми белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 944 07 09 02 2 00 00000   9 327,59 
Муниципаль гомуми белем 
бирү учреждениеләрендә 
гомуми белем бирү 944 07 09 02 2 08 00000   9 327,59 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен 
учреждениеләрне методик 
һәм мәгълүмати-технологик 
тәэмин итүгә гамәлгә ашыру 944 07 09 02 2 08 25301   9 327,59 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 944 07 09 02 2 08 25301 100 8 619,07 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  944 07 09 02 2 08 25301 200 708,52 
«Татарстан 944 07 09 38 0 00 00000   6 216,28 



 

Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 
«Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру» ярдәмче 
программасы 944 07 09 38 1 00 00000   6 216,28 
Балалар һәм яшьләрнең ялын 
оештыру өчен тиешле шартлар 
тудыру, сәламәтләндерү 
эффектын арттыру 944 07 09 38 1 01 00000   6 216,28 
Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру чаралары 
(Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидияләр 
исәбеннән) 944 07 09 38 1 01 22320   0,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 09 38 1 01 22320 600 0,00 
Балалар һәм яшьләрнең ялын 
оештыру чаралары 
(Лениногорск муниципаль 
районы бюджетында 
каралган акчалар исәбеннән 
финанслашу чыгымнары) 944 07 09 38 1 01 S2320   6 216,28 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 09 38 1 01 S2320 600 6 216,28 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 944 07 09 99 0 00 00000   25 881,30 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 944 07 09 99 0 00 43600   1 320,37 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 944 07 09 99 0 00 43600 100 643,17 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  944 07 09 99 0 00 43600 200 286,58 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 09 99 0 00 43600 600 390,62 
Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 944 07 09 99 0 00 45200   24 560,93 



 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 944 07 09 99 0 00 45200  100 6 836,62 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  944 07 09 99 0 00 45200  200 17 536,68 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 944 07 09 99 0 00 45200  800 187,63 
Социаль сәясәт 944 10 00     55 576,50 
Гаиләне һәм балачакны 
саклау 944 10 04     55 576,50 
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм" дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 944 10 04 03 0 00 00000   37 923,00 
«Социаль түләүләр» ярдәмче 
программасы 944 10 04 03 1 00 00000   8 890,00 
Дәүләт һәм муниципаль 
белем бирү оешмаларында 
төп гомуми һәм урта гомуми 
белем бирү программалары 
буенча укучыларны, шулай 
ук дәүләт һәм муниципаль 
һөнәри белем бирү 
оешмаларында укучыларны 
туклану белән тәэмин итү 944 10 04 03 1 02 00000   8 890,00 
Муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми 
белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны туклану белән 
тәэмин итүдә социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 944 10 04 03 1 02 25510   8 890,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 944 10 04 03 1 02 25510 600 8 890,00 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисади хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 944 10 04 03 5 00 00000   29 033,00 
Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 944 10 04 03 5 03 00000   29 033,00 



 

урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру 
Тәрбиягә бала алучы гаиләгә 
тәрбиягә бала алучы 
балаларны тотуга түләүләр 944 10 04 03 5 03 23110   6 778,30 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 944 10 04 03 5 03 23110 300 6 778,30 
Тәрбиягә бала алучы ата-
ананы бүләкләү 944 10 04 03 5 03 23120   4 597,60 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 944 10 04 03 5 03 23120 300 4 597,60 
Балаларны матди карап 
торуга опекуннар 
гаиләләренә түләүләр 944 10 04 03 5 03 23130   17 657,10 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 944 10 04 03 5 03 23130 300 17 657,10 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 944 10 04 99 0 00 00000   17 653,50 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларына йөрүче 
балалары булган 
гражданнарга социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү 944 10 04 99 0 00 13200   17 653,50 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 944 10 04 99 0 00 13200 300 17 653,50 
Татарстан Республикасы 
"Лениногорск муниципаль 
районы" муниципаль 
берәмлеге Башкарма 
комитетының мәдәният 
идарәсе" муниципаль казна 
учреждениесе 945         228 667,39 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 945 01 00     1 756,43 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, 
җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 945 01 04     1 752,53 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 945 01 04 99 0 00 00000   1 752,53 
Үзәк аппарат 945 01 04 99 0 00 02040   1 752,53 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 945 01 04 99 0 00 02040 100 1 697,83 



 

тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  945 01 04 99 0 00 02040 200 54,70 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 945 01 13     3,90 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 945 01 13 99 0 00 92410   3,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  945 01 13 99 0 00 92410 200 3,90 
Мәгариф  945 07 00     51 207,36 
Балаларга өстәмә белем 
бирү 945 07 03     51 207,36 
2021-2025 елларга 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлегенең «Сәнгать-
эстетик юнәлешле өстәмә 
белем бирүне үстерү» 
муниципаль максатчан 
программасы 945 07 03 02 0 00 00000   51 128,93 
"Өстәмә белем бирүне 
үстерү" ярдәмче программасы 945 07 03 02 3 00 00000   51 128,93 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне 
оештыру 945 07 03 02 3 01 00000   51 128,93 
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 945 07 03 02 3 01 42320   51 128,93 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945 07 03 02 3 01 42320 600 51 128,93 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 945 07 03 02 0 00 00000   78,43 
«Инвалид балаларга белем 
бирүне дә кертеп, өстәмә 
белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 945 07 03 02 3 00 00000   78,43 



 

ярдәмче программасы 
Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм мәгариф оешмаларында яшь 
белгечләрне җәлеп итү 945 07 03 02 3 04 00000   78,43 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 945 07 03 02 3 04 43622   78,43 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945 07 03 02 3 04 43622 600 78,43 
Мәдәният һәм 
кинематография 945 08 00     175 703,60 
Мәдәният 945 08 01     175 703,60 
2021-2025 елларга 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлеге мәдәниятен 
үстерү» муниципаль 
максатчан программасы 945 08 01 08 0 00 00000   151 098,97 
«2021 - 2025 елларга 
Татарстан Республикасының 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлегендә музей эшен 
үстерү» ярдәмче 
программасы 945 08 01 08 1 00 00000   4 245,09 
Музейларны комплекслы 
үстерү 945 08 01 08 1 01 00000   4 245,09 
Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү 945 08 01 08 1 01 44090   4 245,09 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945 08 01 08 1 01 44090 600 4 245,09 
«2021 - 2025 елларга 
Татарстан Республикасының 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлегендә китапханә эшен 
үстерү» ярдәмче 
программасы 945 08 01 08 3 00 00000   52 302,94 
Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү 945 08 01 08 3 01 00000   52 302,94 
Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 945 08 01 08 3 01 44090   52 302,94 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945  08 01 08 3 01 44090 600 52 302,94 
«2021 - 2025 елларга 
Татарстан Республикасының 
«Лениногорск муниципаль 945 08 01 08 4 00 00000   94 550,94 



 

районы» муниципаль 
берәмлегендә мәдәни-ял 
эшчәнлеген үстерү» ярдәмче 
программасы 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районында мәдәни-ял итү 
эшчәнлеген үстерүнең төп 
юнәлешләре 945 08 01 08 4 01 00000   94 550,94 
Клублар һәм мәдәни-ял 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 945 08 01 08 4 01 44091   94 550,94 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 945 08 01 08 4 01 44091 100   
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945 08 01 08 4 01 44091 600 94 550,94 
«Татарстан Республикасы 
мәдәниятен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 945  08 01 08 0 00 00000   19 291,95 
«Халык иҗатына ярдәм. 
Татарстан Республикасы төп 
халыкларының матди 
булмаган мәдәни мирасын 
саклау, торгызу һәм 
популярлаштыру» 945 08 01 08 7 00 00000   250,00 
Матди булмаган мәдәни 
мирасны саклау һәм 
популярлаштыру 945 08 01 08 7 01 00000   150,00 
Грантлар 945 08 01 08 7 01 44050   150,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945 08 01 08 7 01 44050 600 150,00 
"Иҗат кешеләре" федераль 
проекты 945 08 01 

08 7 А2 
00000   100,00 

Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге иң 
яхшы муниципаль мәдәният 
учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме 945 08 01 

08 7 А2 
55194   100,00 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945 08 01 

08 7 А2 
55194 600 100,00 

«Тармакның дәүләт идарәсе 945  08 01 08 Ж 00   19 041,95 



 

системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 

00000 

Мәдәният, сәнгать, 
кинематография, мәдәни 
мирас объектларын саклау 
һәм алардан файдалану 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыруны һәм 
мөнәсәбәтләрне җайга салуны 
тәэмин итү 945  08 01 

08 Ж 01 
00000   19 041,95 

Мәдәният һәм 
кинематография өлкәсендә 
чаралар 945  08 01 08 Ж 01 4100   19 041,95 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  945  08 01 08 Ж 01 4100 200 17 916,44 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945  08 01 08 Ж 01 4100 600 1 125,51 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 945 08 01 99 0 00 00000   5 312,68 
Мәдәният өлкәсендәге 
гамәлләр  945 08 01 99 0 00 10990   5 312,68 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 945 08 01 99 0 00 10990 100 100,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  945 08 01 99 0 00 10990 200 2 797,02 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 945 08 01 99 0 00 10990 600 2 415,66 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районы "Яшьләр эшләре, 
спорт һәм туризм идарәсе" 
муниципаль казна 
учреждениесе 946         196 028,82 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 946 01 00     4 112,68 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, 946 01 04     4 047,85 



 

җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 946 01 04 99 0 00 00000   4 047,85 
Үзәк аппарат 946 01 04 99 0 00 02040   3 590,45 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 946 01 04 99 0 00 02040 100 3 548,19 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  946 01 04 99 0 00 02040 200 42,26 
Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 946 01 04 99 0 00 25240   457,40 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 946 01 04 99 0 00 25240 100 457,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  946 01 04 99 0 00 25240 200   
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 946 01 13     64,83 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 946 01 13 99 0 00 00000   64,83 
Оешмалар мөлкәтенә салым 
һәм җир салымы түләү 946 01 13 99 0 00 02950   64,83 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 946 01 13 99 0 00 02950 800 64,83 
Мәгариф  946 07 00     30 468,35 
Яшьләр сәясәте  946 07 07     10 674,86 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" муниципаль 
программасы 946 07 07 38 0 00 00000   10 674,86 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү» ярдәмче 
программасы 946 07 07 38 3 00 00000   10 674,86 



 

Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү 946 07 07 38 3 01 00000   10 674,86 
Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 946 07 07 38 3 01 43190   8 860,25 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 946 07 07 38 3 01 43190 100 284,40 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 07 07 38 3 01 43190 600 8 575,85 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 946 07 07 38 3 01 43100   1 814,61 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 946 07 07 38 3 01 43100 100 33,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  946 07 07 38 3 01 43100 200 1 636,61 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 946 07 07 38 3 01 43100 300 100,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 07 07 38 3 01 43100 600 45,00 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 946 07 09     19 793,49 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" муниципаль 
программасы 946 07 09 38 0 00 00000   5 765,06 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү» ярдәмче 
программасы 946 07 09 38 3 00 00000   5 765,06 



 

Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү 946 07 09 38 3 01 00000   5 765,06 
Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 946 07 09 38 3 01 43190   5 765,06 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 07 09 38 3 01 43190 600 5 765,06 
«Татарстан 
Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 946 07 09 38 0 00 00000   14 028,43 
«Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру» ярдәмче 
программасы 946 07 09 38 1 00 00000   13 229,63 
Балалар һәм яшьләрнең ялын 
оештыру өчен тиешле 
шартлар тудыру, 
сәламәтләндерү эффектын 
арттыру 946 07 09 38 1 01 00000   13 229,63 
Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру чаралары 
(Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидияләр 
исәбеннән) 946 07 09 38 1 01 22320   13 118,41 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 07 09 38 1 01 22320 600 13 118,41 
Муниципаль районнар 
бюджетларында каралган 
акчалар исәбеннән 
балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру чаралары 946 07 09 

38 1 01 
S2320   111,22 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 07 09 

38 1 01 
S2320 600 111,22 

«Татарстан яшьләре» ярдәмче 
программасы 946 07 09 38 3 00 00000   798,80 
Татарстан Республикасында 
дәүләт яшьләр сәясәтен 
үстерү 946 07 09 38 3 01 00000   798,80 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 946 07 09 38 3 01 43100   798,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 07 09 38 3 01 43100 600 798,80 



 

Мәдәният һәм 
кинематография 946 08 00     275,35 
Мәдәният 946 08 01     275,35 
«Татарстан Республикасы 
мәдәниятен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 946  08 01 08 0 00 00000   275,35 
«Тармакның дәүләт идарәсе 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 946  08 01 

08 Ж 00 
00000   275,35 

Мәдәният, сәнгать, 
кинематография, мәдәни 
мирас объектларын саклау 
һәм алардан файдалану 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыруны һәм 
мөнәсәбәтләрне җайга салуны 
тәэмин итү 946  08 01 

08 Ж 01 
00000   275,35 

Мәдәният һәм 
кинематография өлкәсендә 
чаралар 946  08 01 08 Ж 01 4100   275,35 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946  08 01 08 Ж 01 4100 600 275,35 
Физик культура һәм спорт 946 11 00     161 172,44 
Физик культура    946 11 01     107 473,99 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 946 11 01 37 0 00 00000   106 501,14 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү» ярдәмче 
программасы 946 11 01 37 2 00 00000   106 501,14 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү» төп 
чарасы 946 11 01 37 2 01 00000   106 501,14 
Спорт объектлары 
эшчәнлеген тәэмин итү 946 11 01 37 2 01 48210   63 226,97 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 11 01 37 2 01 48210 600 63 226,97 
Ведомство буйсынуындагы 
спорт әзерлеге 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 946 11 01 37 2 01 48220   43 274,17 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 946 11 01 37 2 01 48220 100 0,00 



 

учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 11 01 37 2 01 48220 600 43 274,17 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 946 11 01 02 0 00 00000   22,88 
«Инвалид балаларга белем 
бирүне дә кертеп, өстәмә 
белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 946 11 01 02 3 00 00000   22,88 
Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм мәгариф оешмаларында яшь 
белгечләрне җәлеп итү 946 11 01 02 3 04 00000   22,88 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 946 11 01 02 3 04 43623   22,88 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 11 01 02 3 04 43623 600 22,88 
«Татарстан Республикасында 
физик культураны һәм 
спортны үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 946 11 01 37 0 00 00000   949,97 
«Югары казанышлы спортны 
һәм спорт резервын әзерләү 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 946 11 01 37 2 00 00000   949,97 
Татарстан Республикасында 
югары казанышлар спорты 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 946 11 01 37 2 01 00000   949,97 
Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-
укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары 
нәтиҗәләр өчен булышлык 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 946 11 01 37 2 01 42330   467,66 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 01 37 2 01 42330 600 467,66 
Балалар-яшүсмерләр спортын 946 11 01 37 2 01 43650   482,31 



 

үстерү 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 01 37 2 01 43650 600 482,31 
Массакүләм спорт 946 11 02     2 727,30 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 946 11 02 37 0 00 00000   2 727,30 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
программасы 946 11 02 37 1 00 00000   2 727,30 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү» төп 
чарасы 946 11 01 37 1 01 00000   2 727,30 
Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 946 11 02 37 1 01 12870   2 727,30 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 946 11 02 37 1 01 12870 100 160,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  946 11 02 37 1 01 12870 200 1 314,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 11 02 37 1 01 12870 600 1 253,00 
Югары казанышлар 
спорты 946 11 03     50 971,15 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 946 11 03 02 0 00 00000   3,27 
«Инвалид балаларга белем 
бирүне дә кертеп, өстәмә 
белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 946 11 03 02 3 00 00000   3,27 
Кадрлар потенциалын ныгыту 
һәм мәгариф оешмаларында яшь 946 11 03 02 3 04 00000   3,27 



 

белгечләрне җәлеп итү 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 946 11 03 02 3 04 43623   3,27 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 11 03 02 3 04 43623 600 3,27 
«Татарстан Республикасында 
физик культураны һәм 
спортны үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 946 11 03 37 0 00 00000   760,43 
«Югары казанышлы спортны 
һәм спорт резервын әзерләү 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 946 11 03 37 2 00 00000   760,43 
Татарстан Республикасында 
югары казанышлар спорты 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 946 11 03 37 2 01 00000   760,43 
Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-
укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары 
нәтиҗәләр өчен булышлык 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 946 11 03 37 2 01 42330   138,91 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 03 37 2 01 42330 600 138,91 
Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 946 11 03 37 2 01 43650   621,52 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 11 03 37 2 01 43650 600 621,52 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик 
культураны һәм спортны 
үстерү" муниципаль 
программасы 946 11 03 37 0 00 00000   50 207,45 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү» ярдәмче 
программасы 946 11 03 37 2 00 00000   50 207,45 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү» төп 
чарасы 946 11 03 37 2 01 00000   50 207,45 
Ведомство буйсынуындагы 
спорт әзерлеге 
учреждениеләре эшчәнлеген 946 11 03 37 2 01 48220   50 207,45 



 

тәэмин итү 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 946 11 03 37 2 01 48220 100 2 584,33 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 946 11 03 37 2 01 48220 600 47 623,12 
Лениногорск муниципаль 
районының 
"Гражданнарны яклау 
идарәсе" муниципаль казна 
учреждениесе 947         5 955,53 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 947 03 00     5 955,53 
Гражданлык оборонасы 947 03 09     21,24 
«Татарстан 
Республикасында халыкны 
һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән 
яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын 
тәэмин итү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 947 03 09 07 0 00 00000   21,24 
«Татарстан Республикасында 
«Имин шәһәр» аппарат-
программа комплексын төзү 
һәм үстерү» ярдәмче 
программасы 947 03 09 07 3 00 00000   21,24 
Татарстан Республикасында 
«Имин шәһәр» аппарат-
программа комплексын төзү 
һәм үстерү 947 03 09 07 3 01 00000   21,24 
Халыкны һәм оешмаларны 
тыныч һәм сугыш вакытында 
гадәттән тыш хәлләргә 
әзерләү 947 03 09 07 3 01 22920   21,24 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  947 03 09 07 3 01 22920 200 21,24 
Халыкны һәм 
территорияне табигый һәм 
техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән 947 03 10     5 934,29 



 

саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 947 03 10 99 0 00 00000   5 934,29 
Милли иминлек, хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә 
органнар эшчәнлеге 947 03 10 99 0 00 22670   5 934,29 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының 
идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 947 03 10 99 0 00 22670 100 5 261,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  947 03 10 99 0 00 22670 200 665,80 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 947 03 10 99 0 00 22670 800 6,89 
Барлык чыгымнар           2 405 256,87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
4 номерлы кушымта 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 87 
номерлы карарына 

     1 таблица 
2024 елга 

Лениногорск муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләре бюджетлар 
чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары 

(муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), 
чыгымнар төрләре төркемнәре буенча   

     мең сумнарда 
Исеме РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 01 00     199 998,20 
Россия Федерациясе 
субъектының һәм 
җирле үзидарә 
органнарының иң 
югары вазыйфаи заты 
эшчәнлеге 01 02     3 728,20 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   3 728,20 
Муниципаль берәмлек 
башлыгы 01 02 99 0 00 02030   3 728,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 3 728,20 
Дәүләт хакимиятенең 
закон чыгару 
(вәкиллекле) 
органнары һәм 
муниципаль 
берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 01 03     29 718,65 
«Татарстан 
Республикасында 
юстицияне үстерү» 
дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 01 03 24 0 00 00000   5,00 
«Татарстан 
Республикасында 
юстиция өлкәсендә 01 03 24 1 00 00000   5,00 



 

дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру» ярдәмче 
программасы 
Юстиция өлкәсендә 
сәясәт Татарстан 
республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә 
гамәлгә ашыру 01 03 24 1 01 00000   5,00 
Муниципаль районга 
керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив 
хокукый актлары 
регистрын алып бару 
өчен кирәкле мәгълүмат 
җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 03 24 1 01 25390   5,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 03 24 1 01 25390 100 5,00 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   29 713,65 
Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   28 374,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 22 440,80 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 03 99 0 00 02040 200 5 833,20 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800 100,00 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 01 03 99 0 00 25151   1 339,65 



 

компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 
Бюджетара трансфертлар 01 03 99 0 00 25151 500 1 339,65 
Россия Федерациясе 
Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң 
югары башкарма 
органнары, җирле 
администрацияләр 
эшчәнлеге 01 04     41 112,38 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   597,00 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 01 04 99 0 00 25151   597,00 
Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 597,00 
«Татарстан 
Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 01 04 02 0 00 00000   449,20 
«Гомуми белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив 
белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче 
программасы 01 04 02 2 00 00000   449,20 
Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында гомуми 
белем бирү 01 04 02 2 08 00000   449,20 
Мәгариф өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 04 02 2 08 25302   449,20 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 01 04 02 2 08 25302 100 264,31 



 

бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 04 02 2 08 25302 200 184,89 
«Татарстан 
Республикасында 
юстицияне үстерү» 
дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 01 04 24 0 00 00000   0,00 
"Татарстан 
Республикасында 
юстиция өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру" ярдәмче 
программасы 01 04 24 1 00 00000   0,00 
Юстиция өлкәсендә 
сәясәт Татарстан 
республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә 
гамәлгә ашыру 01 04 24 1 01 00000   0,00 
Муниципаль районга 
керүче җирлекләрдән 
Татарстан 
Республикасының 
муниципаль норматив 
хокукый актлары 
регистрын алып бару 
өчен кирәкле мәгълүмат 
җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр 01 04 24 1 01 25390   0,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 04 24 1 01 25390 100 0,00 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   40 066,18 



 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   39 608,78 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 35 484,38 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 04 99 0 00 02040 200 4 036,90 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 87,50 
Дәүләт яшьләр сәясәте 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 04 99 0 00 25240   457,40 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 457,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 04 99 0 00 25240 200 0,00 
Суд системасы 01 05     34,10 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 05 99 0 00 00000   34,10 
Россия Федерациясендә 
гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның 
антлы утырышчыларына 
кандидатлар 
исемлекләрен федераль 
бюджет акчалары 
хисабыннан төзү 
(үзгәртү) 01 05 99 0 00 51200   34,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 05 99 0 00 51200 200 34,10 
Финанс, салым һәм 
таможня һәм финанс 01 06     15 741,43 



 

(финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   15 741,43 
Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   15 741,43 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 06 99 0 00 02040 100 14 164,49 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 06 99 0 00 02040 200 1 571,94 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 
Сайлаулар һәм 
референдумнар 
уздыруны тәэмин итү 01 07     0,55 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 07 99 0 00 00000   0,55 
Сайлаулар үткәрү 01 07 99 0 00 02010   0,55 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 07 99 0 00 02010 800 0,55 
Халыкара мөнәсәбәтләр 
һәм халыкара 
хезмәттәшлек 01 08     125,70 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 08 99 0 00 00000   125,70 
Халыкара хезмәттәшлек 
өлкәсендәге чаралар 01 08 99 0 00 03060   125,70 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 08 99 0 00 03060 800 125,70 
Резерв фондлар 01 11     2 581,25 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   2 581,25 
Җирле 
администрацияләрнең 
резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411   2 581,25 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 2 581,25 
Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 01 13     106 955,94 
"Татарстан 01 13 03 0 00 00000   1 825,50 



 

Республикасы 
гражданнарына 
социаль ярдәм" дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисади хәлен 
яхшырту» ярдәмче 
программасы 01 13 03 5 00 00000   1 825,50 
Ятим балаларны һәм 
ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә 
тәрбиягә урнаштыру 
өчен уңай шартлар 
тудыру 01 13 03 5 03 00000   1 825,50 
Опека һәм 
попечительлек 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 03 5 03 25330   1 825,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 1 805,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 03 5 03 25330 200 20,00 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   105 130,44 
Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040   9 499,14 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 7 692,41 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 02040 200 1 803,06 



 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800 3,67 
Оешмалар милкенә 
салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 01 13 99 0 00 02950   558,76 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 02950 600 24,80 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 533,96 
Башка түләүләр 01 13 99 0 00 10000   396,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 10000 200 396,60 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 01 13 99 0 00 20300   10 213,11 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 99 0 00 20300 100 513,35 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 20300 200 9 447,43 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 20300 600 25,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 20300 800 227,33 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 01 13 99 0 00 25151   2 907,07 
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 2 907,07 
Татарстан Республикасы 
территориаль иҗтимагый 
үзидарә системасын 
үстерүгә юнәлдерелгән 01 13 99 0 00 25180   5 338,90 



 

чаралар 
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25180 500 5 338,90 
Балигъ булмаган затлар 
буенча эшләр һәм 
аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен 
төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 99 0 00 25260   934,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 888,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 25260 200 46,00 
Административ 
комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 99 0 00 25270   472,70 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 472,70 
Архив эше өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25340   116,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 25340 200 116,90 
Административ хокук 
бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген 01 13 99 0 00 25350   0,66 



 

билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 99 0 00 25350 100 0,66 
Дәүләт милке 
чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш 
итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 99 0 00 25400   109,50 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 99 0 00 25400 100 109,50 
Җәмәгать урыннарында 
исерек хәлдә булган һәм 
мөстәкыйль хәрәкәт итү 
яисә әйләнә-тирә 
мохиттә ориентлашу 
сәләтен югалткан 
затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 99 0 00 25410   4 383,40 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 25410 600 4 383,40 
Ведомство 
карамагындагы 
учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 29900   64 332,26 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 01 13 99 0 00 29900 100 47 482,65 



 

фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 29900 200 4 831,22 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 29900 600 11 922,60 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 29900 800 95,79 
Архив фонды 
документларын һәм 
башка архив 
документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 01 13 99 0 00 44020   2 095,69 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 99 0 00 44020 100 1 334,69 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 44020 200 761,00 
Гражданлык хәле 
актларын дәүләт 
теркәвенә алу 01 13 99 0 00 59300   3 170,90 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 01 13 99 0 00 59300 100 2 550,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 59300 200 615,00 



 

Бюджетара 
трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 5,00 
Муниципаль 
хезмәткәрләрне 
иминләштерү 01 13 99 0 00 92410   250,33 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 92410 200 250,33 
Муниципаль 
хезмәткәрләрне 
диагностикалау 01 13 99 0 00 97080   350,02 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  01 13 99 0 00 97080 200 350,02 
Милли оборона 02 00     3 223,80 
Мобилизация һәм 
гаскәрдән тыш әзерлек 02 03     3 223,80 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 02 03 99 0 00 00000   3 223,80 
Хәрби комиссариатлар 
булмаган 
территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 02 03 99 0 00 51180   3 223,80 
Бюджетара 
трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 3 223,80 
Милли иминлек һәм 
хокук саклау 
эшчәнлеге 03 00     13 705,90 
Гражданлык 
оборонасы 03 09     21,24 
«Татарстан 
Республикасында 
халыкны һәм 
территорияләрне 
гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, 
янгын 
куркынычсызлыгын 
һәм су объектларында 
кешеләрнең 
куркынычсызлыгын 
тәэмин итү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 03 09 07 0 00 00000   21,24 
«Татарстан 
Республикасында «Имин 
шәһәр» аппарат-
программа комплексын 
төзү һәм үстерү» 03 09 07 3 00 00000   21,24 



 

ярдәмче программасы 
Татарстан 
Республикасында «Имин 
шәһәр» аппарат-
программа комплексын 
төзү һәм үстерү 03 09 07 3 01 00000   21,24 
Халыкны һәм 
оешмаларны тыныч һәм 
сугыш вакытында 
гадәттән тыш хәлләргә 
әзерләү 03 09 07 3 01 22920   21,24 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  03 09 07 3 01 22920 200 21,24 
Халыкны һәм 
территорияне табигый 
һәм техноген 
характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, 
янгын 
куркынычсызлыгы 03 10     8 767,66 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 03 10 99 0 00 00000   8 767,66 
Милли иминлек һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге 03 10 99 000 22670   5 934,29 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 03 10 99 0 00 22670 100 5 261,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  03 10 99 0 00 22670 200 665,80 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 03 10 99 0 00 22670 800 6,89 
Милли иминлек һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге 03 10 99 0 00 22680   79,85 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  03 10 99 0 00 22680 200 79,85 
Гражданнарның үзара 03 10 99 0 00 25141   653,52 



 

салым акчаларын җәлеп 
итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итүгә 
җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары 
исәбеннән 
Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25141 500 653,52 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 03 10 99 0 00 25151   100,00 
Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25151 500 100,00 
Татарстан Республикасы 
авыл җирлекләренә 
грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 03 10 99 0 00 25191   2 000,00 
Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Милли иминлек 
өлкәсендә һәм хокук 
саклау эшчәнлегендә 
башка мәсьәләләр 03 14     4 917,00 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 03 14 99 0 00 00000   4 917,00 
Тәртип саклау буенча 
җәмәгать пунктлары 
эшчәнлеген тәэмин 
итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 03 14 99 000 22700   4 917,00 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 03 14 99 0 00 22700 100 4 917,00 
Милли икътисад 04 00     70 620,05 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 04 05     9 562,91 



 

«Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал 
һәм азык-төлек 
базарларын җайга 
салу» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 04 05 14 0 00 00000   2 881,15 
«Терлекчелекнең 
ярдәмче тармагын, 
терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне 
һәм сатуны үстерү» 
ярдәмче программасы 04 05 14 2 00 00000   2 881,15 
Хайваннар авыруларын 
кисәтү һәм халыкны 
кеше һәм хайваннар 
өчен уртак булган 
авырулардан саклау 04 05 14 2 09 00000   2 881,15 
Хайван авыруларын 
кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, 
хуҗасыз хайваннарны 
тоту һәм тәрбияләү, 
халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан 
саклау буенча чаралар 
үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 04 05 14 2 09 25360   2 881,15 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  04 05 14 2 09 25360 200 2 881,15 
"Авыл хуҗалыгы 
продукциясен тотрыклы 
һәм тотрыклы 
җитештерү турында" 
муниципаль максатчан 
программасы 04 05 14 0 00 00000   6 681,76 
Терлекчелеккә ярдәмгә 
субсидияләр 04 05 14 2 06 73250   3 960,67 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 04 05 14 2 06 73250 800 3 960,67 
Агросәнәгать комплексы 
өлкәсендә башка гамәлләр 04 05 14 6 01 71050   2 721,09 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  04 05 14 6 01 71050 200 1 054,35 



 

Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 04 05 14 6 01 71050 300 1 666,74 
Су хуҗалыгы 04 06     556,80 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 06 99 0 00 00000   556,80 
ныгытылган ярларны 
тоту һәм ремонтлау 
чыгымнары һәм ясалма 
утыртмалары булган 
дамбалар 04 06 99 0 00 90430   556,80 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  04 06 99 0 00 90430 200 556,80 
Транспорт 04 08     13 331,10 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 08 99 0 00 00000   13 331,10 
Муниципаль район 
чикләрендә 
муниципальара 
маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне 
оештыру 04 08 99 0 00 03180   13 331,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  04 08 99 0 00 03180 200 13 331,10 
Юл хуҗалыгы (юл 
фондлары) 04 09     46 959,24 
Гражданнарның үзара 
салым акчаларын җәлеп 
итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итүгә 
җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары 
исәбеннән 04 09 99 0 00 25141   7 523,90 
Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25141 500 7 523,90 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 04 09 99 0 00 25151   3 168,16 



 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25151 500 3 168,16 
Юл эшләре 
программасы 04 09 Д1 000 00000   36 267,18 
Муниципаль юл фонды 
исәбеннән автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы 
һәм капиталь)  04 09 Д1 000 03650   36 267,18 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  04 09 Д1 000 03650 200 36 267,18 
Милли икътисад 
өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 04 12     210,00 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 12 99 0 00 00000   210,00 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 04 12 99 0 00 25151   60,00 
Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 25151 500 60,00 
Татарстан 
Республикасында уңайлы 
инвестиция мохите 
булдыру чаралары 04 12 99 0 00 79010   150,00 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 04 12 99 0 00 79010 800 150,00 
Торак-коммуналь 
хуҗалык 05 00     56 927,06 
Торак хуҗалыгы 05 01     27 067,00 
«Татарстан 
Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән 
тәэмин итү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 05 01 04 0 00 00000   27 067,00 
«Күпфатирлы 
йортларның техник 
торышын яхшырту» 
ярдәмче программасы 05 01 04 5 00 00000   27 067,00 
Күпфатирлы йортларда 
гомуми милеккә 05 01 04 5 01 00000   27 067,00 



 

капиталь ремонтны 
вакытында үткәрүне 
оештыру 
«Татарстан 
Республикасы 
территориясендә 
урнашкан күпфатирлы 
йортлардагы уртак 
милекне капиталь 
ремонтлау буенча төбәк 
программасы чараларын 
гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы 05 01 04 5 01 96010   27 067,00 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 
Коммуналь хуҗалык 05 02     2 870,49 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 05 02 99 0 00 00000   2 870,49 
Гражданнарның үзара 
салым акчаларын җәлеп 
итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итүгә 
җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары 
исәбеннән 05 02 99 0 00 25141   2 624,95 
Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25141 500 2 624,95 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 05 02 99 0 00 25151   245,54 
Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25151 500 245,54 
Төзекләндерү 05 03     26 989,57 
«Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал 
һәм азык-төлек 05 03 14 0 00 00000   4 159,69 



 

базарларын җайга 
салу» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 
«Үсемлекчелекнең 
ярдәмче тармагын, 
үсемлекчелек 
продукциясен эшкәртүне 
һәм сатуны үстерү» 
ярдәмче программасы 05 03 14 1 00 00000   119,69 
Туфракның 
уңдырышлылыгын 
арттыру һәм 
файдаланылмый торган 
авыл хуҗалыгы 
җирләрен авыл 
хуҗалыгы эшләре 
әйләнешенә җәлеп итү 05 03 14 1 05 00000   119,69 
Муниципаль 
берәмлекләрдәге җирле 
үзидарә органнарының 
муниципаль милектәге 
җир кишәрлекләрендә 
үсә торган Сосновский 
балтырганын бетерү 
чараларын башкаруга 
бәйле чыгым 
йөкләмәләрен 
финанслауда катнашу 
максатыннан 
муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары 
бюджетларына 
субсидияләр 05 03 14 1 05 63130   119,69 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  05 03 14 1 05 63130 200 119,69 
«Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү» 
ярдәмче программасы 05 03 14 7 00 00000   4 040,00 
«Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын 
гамәлгә ашыру» төп 
чарасы 05 03 14 7 04 00000   4 000,00 
Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү 
чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу 
чыгымнары 05 03 14 7 04 L5760   4 000,00 
Бюджетара 
трансфертлар 05 03 14 7 04 L5760 500 4 000,00 
Авыл территорияләрен 05 03 14 7 04 L5761   40,00 



 

комплекслы үстерү 
чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу 
чыгымнары (җирле 
бюджет акчалары 
исәбеннән) 
Бюджетара 
трансфертлар 05 03 14 7 04 L5761 500 40,00 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 05 03 99 0 00 00000   22 829,88 
Башка түләүләр 05 03 99 0 00 10000   2 310,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  05 03 99 0 00 10000 200 2 310,40 
Гражданнарның үзара 
салым акчаларын җәлеп 
итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итүгә 
җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары 
исәбеннән 05 03 99 0 00 25141   6 823,63 
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25141 500 6 823,63 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 25151   7 695,85 
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500 7 695,85 
Татарстан Республикасы 
авыл җирлекләренә 
грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 25191   6 000,00 
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25191 500 6 000,00 
Әйләнә-тирә мохитне 
саклау 06 00     6 684,69 
Үсемлекләр һәм 
хайваннар дөньясы 
объектларын һәм 
аларның яшәү 
тирәлеген саклау 06 03     6 684,69 



 

«Татарстан 
Республикасы әйләнә-
тирә мохитен саклау, 
табигать ресурсларын 
торгызу һәм алардан 
файдалану» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 06 03 09 0 00 00000   6 684,69 
«Татарстан 
Республикасының 
әйләнә-тирә мохите 
сыйфатын җайга салу» 
ярдәмче программасы 06 03 09 1 00 00000   6 684,69 
Әйләнә-тирә мохитне 
саклауны тәэмин итү 06 03 09 1 01 00000   6 684,69 
Әйләнә-тирә мохитнең 
һәм табигатьтән 
файдалану торышы 06 03 09 1 01 744 60   6 684,69 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  06 03 09 1 01 744 60 200 6 684,69 
Мәгариф  07 00     1 623 335,25 
Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     578 408,01 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү» муниципаль 
программасы 07 01 02 0 00 00000   577 880,09 
"Татарстан 
Республикасы 
Лениногорск 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә мәгариф 
учреждениеләрен 
үстерү" ярдәмче 
программасы 07 01 02 1 00 00000   577 880,09 
Муниципаль мәктәпкәчә 
мәгариф оешмаларында 
мәктәпкәчә белем бирү 07 01 02 1 01 00000   175 376,50 
«Муниципаль 
мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү» төп чарасы 07 01 02 1 01 25370   175 376,50 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 07 01 02 1 01 25370 600 175 376,50 



 

субсидияләр бирү 
«Мәктәпкәчә белем 
бирүне гамәлгә ашыру» 
төп чарасы 07 01 02 1 03 00000   402 503,59 
Мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 42000   187 609,45 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 42000 600 187 609,45 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп 
гомуми белем бирү 
программалары буенча 
һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем 
бирүне оештыруга, 
муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, 
шулай ук каникул 
вакытында балаларның 
ялын оештыруга 
муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары 
бюджетларына 
субсидияләр бирү  07 01 02 1 03 S0050   214 894,14 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 S0050 600 214 894,14 
«Татарстан 
Республикасы мәгарифен 
һәм фәнен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 07 01 02 0 00 00000   527,92 
«Мәктәпкәчә белем 
бирүне, шул исәптән 
инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 00000   527,92 
«Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм мәгариф 
оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү» 
төп чарасы 07 01 02 1 04 00000   527,92 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык 07 01 02 1 04 43625   527,92 



 

итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 1 04 43625 600 527,92 
Гомуми белем бирү 07 02     867 947,99 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү» муниципаль 
программасы 07 02 02 0 00 00000   783 533,93 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районы 
гомуми белем бирү 
учреждениеләрен 
үстерү" ярдәмче 
программасы                         07 02 02 2 00 00000   783 533,93 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә 
гомуми белем бирүне 
гамәлгә ашыру 07 02 02 2 02 00000   141 578,77 
Мәктәп-балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 07 02 02 2 02 42100   141 578,77 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 07 02 02 2 02 42100 100 0,00 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 42100 600 141 578,77 
Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында гомуми 
белем бирү 07 02 02 2 08 00000   425 301,20 
Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 07 02 02 2 08 25280   425 301,20 



 

түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 08 25280 600 425 301,20 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп 
гомуми белем бирү 
программалары буенча 
һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем 
бирүне оештыруга, 
муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, 
шулай ук каникул 
вакытында балаларның 
ялын оештыруга 
муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары 
бюджетларына 
субсидияләр бирү  07 02 02 2 02 S0050   216 653,96 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 S0050 600 216 653,96 
«Татарстан 
Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 07 02 02 0 00 00000   84 414,06 
«Гомуми белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив 
белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә 07 02 02 2 00 00000   84 414,06 



 

хезмәткәрләренең 
квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче 
программасы 
Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм мәгариф 
оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү 07 02 02 2 01 00000   957,66 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык 
итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 07 02 02 2 01 43624   957,66 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 01 43624 600 957,66 
Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында гомуми 
белем бирү 07 02 02 2 08 00000   36 039,40 
Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмалары педагогик 
хезмәткәрләренә 
сыйныф белән 
җитәкчесе вазифаларын 
башкарган өчен айлык 
акчалата түләү өлешендә 
муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 07 02 02 2 08 53031   36 039,40 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 08 53031 600 36 039,40 
Гомуми белем бирү 
системасын 
модернизацияләү, 
мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү 07 02 02 2 09 00000   42 219,10 
Дәүләт һәм муниципаль 07 02 02 2 09 L3040   42 219,10 



 

мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми 
белем бирүнең белем 
бирү программалары 
буенча белем 
алучыларны бушлай 
кайнар ризык белән 
тәэмин итүне оештыруга 
финанслашу чыгымнары 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 09 L3040 600 42 219,10 
Туклану чыгымнарын 
өстәмә индексацияләү 
(таулар эчә) 07 02 02 2 09 23040   3 760,60 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 09 23040 600 3 760,60 
«Россия Федерациясе 
гражданнарын 
патриотик тәрбияләү» 
федераль проекты 07 02 02 2 ЕВ 00000   1 437,30 
Гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар 
иҗтимагый 
берләшмәләре белән 
тәрбия һәм 
хезмәттәшлек буенча 
директорлар 
киңәшчеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә 
финанслашу чыгымнары 07 02 02 2 ЕВ 51791   1 437,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 ЕВ 51791 600 1 437,30 
Балаларга өстәмә 
белем бирү 07 03     96 259,73 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районы 
мәгариф системасын 
үстерү» муниципаль 
программасы 07 03 02 0 00 00000   45 039,30 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районының 
өстәмә белем бирү 
системасын үстерү» 
ярдәмче программасы 07 03 02 3 00 00000   45 039,30 



 

Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру 07 03 02 3 01 00000   45 039,30 
Өстәмә гомуми белем 
бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы 
күппрофильле 
учреждениеләрне үстерү 07 03 02 3 01 42310   45 039,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42310 600 45 039,30 
2021-2025 елларга 
«Лениногорск 
муниципаль районы» 
муниципаль 
берәмлегенең 
«Сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем 
бирүне үстерү» 
муниципаль максатчан 
программасы 07 03 02 0 00 00000   51 128,93 
"Өстәмә белем бирүне 
үстерү" ярдәмче 
программасы 07 03 02 3 00 00000   51 128,93 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру 07 03 02 3 01 00000   51 128,93 
Өстәмә гомуми белем 
бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем 
бирү оешмаларын 
үстерү 07 03 02 3 01 42320   51 128,93 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42320 600 51 128,93 
«Татарстан 
Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 07 03 02 0 00 00000   91,50 
«Инвалид балаларга 
белем бирүне дә кертеп, 
өстәмә белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен 07 03 02 3 00 00000   91,50 



 

күтәрү» ярдәмче 
программасы 
Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм мәгариф 
оешмаларында яшь 
белгечләрне җәлеп итү 07 03 02 3 04 00000   91,50 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык 
итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 07 03 02 3 04 43621   13,07 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 04 43621 600 13,07 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык 
итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 07 03 02 3 04 43622   78,43 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 04 43622 600 78,43 
Яшьләр сәясәте  07 07     10 748,96 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль 
районында яшьләр 
сәясәтен үстерү" 
муниципаль 
программасы 07 07 38 0 00 00000   10 674,86 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү» 
ярдәмче программасы 07 07 38 3 00 00000   10 674,86 
Лениногорск 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү 07 07 38 3 01 00000   10 674,86 
Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 38 3 01 43190   8 860,25 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 07 07 38 3 01 43190 100 284,40 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 07 07 38 3 01 43190 600 8 575,85 



 

учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 
Балалар һәм яшьләр 
өчен чаралар үткәрү 07 07 38 3 01 43100   1 814,61 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 07 07 38 3 01 43100 100 33,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  07 07 38 3 01 43100 200 1 636,61 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 07 07 38 3 01 43100 300 100,00 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 38 3 01 43100 600 45,00 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 07 07 99 0 00 00000   74,10 
Башка түләүләр 07 07 99 0 00 10000   74,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  07 07 99 0 00 10000 200 74,10 
Мәгариф өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 07 09     69 970,56 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль 
районында яшьләр 
сәясәтен үстерү" 
муниципаль 
программасы 07 09 38 0 00 00000   5 765,06 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү» 
ярдәмче программасы 07 09 38 3 00 00000   5 765,06 
Лениногорск 07 09 38 3 01 00000   5 765,06 



 

муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү 
Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 09 38 3 01 43190   5 765,06 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 38 3 01 43190 600 5 765,06 
«Татарстан 
Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 07 09 02 0 00 00000   9 957,59 
«Гомуми белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив 
белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче 
программасы 07 09 02 2 00 00000   9 327,59 
Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында гомуми 
белем бирү 07 09 02 2 08 00000   9 327,59 
Мәгариф өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
учреждениеләрне 
методик һәм 
мәгълүмати-технологик 
тәэмин итүгә гамәлгә 
ашыру 07 09 02 2 08 25301   9 327,59 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 07 09 02 2 08 25301 100 8 619,07 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  07 09 02 2 08 25301 200 708,52 
Татарстан 
Республикасында 
мәгарифне үстерүгә 07 09 02 4 03 21110   630,00 



 

юнәлдерелгән чаралар 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 07 09 02 4 03 21110 300 630,00 
«Татарстан 
Республикасында 
яшьләр сәясәтен 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 07 09 38 0 00 00000   20 244,71 
«Балаларның һәм 
яшьләрнең ялын 
оештыру» ярдәмче 
программасы 07 09 38 1 00 00000   19 445,91 
Балалар һәм яшьләрнең 
ялын оештыру өчен 
тиешле шартлар тудыру, 
сәламәтләндерү 
эффектын арттыру 07 09 38 1 01 00000   19 445,91 
Балаларның һәм 
яшьләрнең ялын 
оештыру чаралары 07 09 38 1 01 22320   13 118,41 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 38 1 01 22320 600 13 118,41 
Лениногорск 
муниципаль районы 
бюджетында каралган 
акчалар исәбеннән 
балаларның һәм 
яшьләрнең ялын 
оештыру чаралары 07 09 38 1 01 S2320   6 327,50 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 38 1 01 S2320 600 6 327,50 
«Татарстан яшьләре» 
ярдәмче программасы 07 09 38 3 00 00000   798,80 
Татарстан 
Республикасында дәүләт 
яшьләр сәясәтен үстерү 07 09 38 3 01 00000   798,80 
Балалар һәм яшьләр 
өчен чаралар үткәрү 07 09 38 3 01 43100   798,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 38 3 01 43100 600 798,80 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 07 09 99 0 00 00000   34 003,20 
Балалар һәм яшьләр 
өчен чаралар үткәрү 07 09 99 0 00 43600   1 320,37 



 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 07 09 99 0 00 43600 100 643,17 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  07 09 99 0 00 43600 200 286,58 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 99 0 00 43600 600 390,62 
Уку-методика 
кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте 
күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-
җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 07 09 99 0 00 45200   24 560,93 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 07 09 99 0 00 45200  100 6 836,62 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  07 09 99 0 00 45200  200 17 536,68 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 07 09 99 0 00 45200  800 187,63 
Башка түләүләр 07 09 99 0 00 10000   8 121,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  07 09 99 0 00 10000 200 8 121,90 
Мәдәният һәм 08 00     181 766,49 



 

кинематография 
Мәдәният 08 01     181 766,49 
2021-2025 елларга 
«Лениногорск 
муниципаль районы» 
муниципаль берәмлеге 
мәдәниятен үстерү» 
муниципаль максатчан 
программасы 08 01 08 0 00 00000   151 098,97 
«2021 - 2025 елларга 
Татарстан 
Республикасының 
«Лениногорск 
муниципаль районы» 
муниципаль 
берәмлегендә музей 
эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 01 08 1 00 00000   4 245,09 
Музейларны 
комплекслы үстерү 08 01 08 1 01 00000   4 245,09 
Музейлар эшчәнлеген 
тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090   4 245,09 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 44090 600 4 245,09 
«2021 - 2025 елларга 
Татарстан 
Республикасының 
«Лениногорск 
муниципаль районы» 
муниципаль 
берәмлегендә китапханә 
эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 01 08 3 00 00000   52 302,94 
Китапханә хезмәте 
күрсәтү системасын 
үстерү 08 01 08 3 01 00000   52 302,94 
Китапханәләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 44090   52 302,94 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү  08 01 08 3 01 44090 600 52 302,94 
«2021 - 2025 елларга 
Татарстан 
Республикасының 
«Лениногорск 
муниципаль районы» 
муниципаль 
берәмлегендә мәдәни-ял 
эшчәнлеген үстерү» 
ярдәмче программасы 08 01 08 4 00 00000   94 550,94 



 

Татарстан Республикасы 
Лениногорск 
муниципаль районында 
мәдәни-ял итү 
эшчәнлеген үстерүнең 
төп юнәлешләре 08 01 08 4 01 00000   94 550,94 
Клублар һәм мәдәни-ял 
үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 08 01 08 4 01 44091   94 550,94 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 08 01 08 4 01 44091 100 0,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 4 01 44091 600 94 550,94 
«Татарстан 
Республикасы 
мәдәниятен үстерү» 
дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру  08 01 08 0 00 00000   19 567,30 
«Халык иҗатына ярдәм. 
Татарстан Республикасы 
төп халыкларының 
матди булмаган мәдәни 
мирасын саклау, торгызу 
һәм популярлаштыру» 08 01 08 7 00 00000   250,00 
Матди булмаган мәдәни 
мирасны саклау һәм 
популярлаштыру 08 01 08 7 01 00000   150,00 
Грантлар 08 01 08 7 01 44050   150,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 7 01 44050 600 150,00 
"Иҗат кешеләре" 
федераль проекты 08 01 08 7 А2 00000   100,00 
Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге иң 
яхшы муниципаль 
мәдәният 
учреждениеләренә 
дәүләт ярдәме 08 01 08 7 А2 55194   100,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 08 01 08 7 А2 55194 600 100,00 



 

субсидияләр бирү 
«Тармакның дәүләт 
идарәсе системасын 
үстерү» ярдәмче 
программасы  08 01 08 Ж 00 00000   19 317,30 
Мәдәният, сәнгать, 
кинематография, мәдәни 
мирас объектларын 
саклау һәм алардан 
файдалану өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыруны һәм 
мөнәсәбәтләрне җайга 
салуны тәэмин итү  08 01 08 Ж 01 00000   19 317,30 
Мәдәният һәм 
кинематография 
өлкәсендә чаралар  08 01 08 Ж 01 4100   19 317,30 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу   08 01 08 Ж 01 4100 200 17 916,44 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү  08 01 08 Ж 01 4100 600 1 400,86 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 08 01 99 0 00 00000   11 100,22 
Башка түләүләр 08 01 99 0 00 10000   1 169,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  08 01 99 0 00 10000 200 1 169,60 
Мәдәният өлкәсендәге 
гамәлләр  08 01 99 0 00 10990   8 213,65 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 08 01 99 0 00 10990 100 100,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  08 01 99 0 00 10990 200 5 697,99 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 99 0 00 10990 600 2 415,66 



 

Гражданнарның үзара 
салым акчаларын җәлеп 
итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итүгә 
җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары 
исәбеннән 08 01 99 0 00 25141   216,97 
Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25141 500 216,97 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 08 01 99 0 00 25151   1 500,00 
Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25151 500 1 500,00 
Сәламәтлек саклау 09 00     1 404,00 
Санитария-
эпидемиология 
иминлеге 09 07     1 404,00 
«Татарстан 
Республикасы 
сәламәтлек саклауны 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 09 07 01 0 00 00000   1 404,00 
«Авыруларны 
профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру.  
Беренчел медицина-
санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче 
программасы 09 07 01 1 00 00000   1 404,00 
Иммунопрофилактиканы 
да кертеп, йогышлы 
авыруларны кисәтү 09 07 01 1 02 00000   1 404,00 
Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай 
ук йогышлы авырулар 
барлыкка килү яки 
таралу өчен шартлар 
булган һәм сакланган 
территорияләрдә һәм 
биналарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм 
дератизация, лаборатор 09 07 01 1 02 02110   1 404,00 



 

тикшеренү ысулларын 
кулланып уздырыла 
торган санитария-
эпидемиягә каршы 
(профилактика) чаралар 
үткәрүне оештыру 
буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  09 07 01 1 02 02110 200 1 404,00 
Социаль сәясәт 10 00     58 455,56 
Пенсия белән тәэмин 
итү 10 01     590,40 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   590,40 
Пенсияләргә өстәмәләр, 
өстәмә пенсия белән 
тәэмин итү  10 01 99 0 00 49100   590,40 
Социаль яктан тәэмин 
итү һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 10 01 99 0 00 49100 300 590,40 
Халыкны социаль 
яктан тәэмин итү 10 03     1 591,38 
«Татарстан 
Республикасы 
транспорт системасын 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 10 03 13 0 00 00000   69,30 
«Автомобиль, шәһәр 
электр транспортын, 
шул исәптән метроны 
үстерү» ярдәмче 
программасы 10 03 13 4 00 00000   69,30 
Тотрыклы эшли торган 
һәм халыкның барлык 
катламы файдалана 
алырлык бердәм 
иҗтимагый транспорт 
системасын булдыру 10 03 13 4 01 00000   69,30 
Җәмәгать транспорты 
хезмәтеннән бертигез 
файдалану мөмкинлеген 
тәэмин итү 10 03 13 4 01 05370   69,30 
Башка бюджет 
ассигнованиеләре 10 03 13 4 01 05370 800 69,30 
«Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм 10 03 14 0 00 00000   1 522,08 



 

авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын 
җайга салу» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 
"Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү" 
ярдәмче программасы 10 03 14 7 00 00000   1 522,08 
Авыл территорияләрендә 
яшәүче Россия 
Федерациясе 
гражданнарының торак 
шартларын яхшырту 10 03 14 7 01 00000   1 522,08 
Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү 
чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу 
чыгымнары 10 03 14 7 01 L5760   1 522,08 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 10 03 14 7 01 L5760 300 1 522,08 
Гаиләне һәм 
балачакны саклау 10 04     56 273,78 
"Татарстан 
Республикасы 
гражданнарына 
социаль ярдәм" дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 10 04 03 0 00 00000   37 923,00 
«Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 10 04 03 1 00 00000   8 890,00 
Дәүләт һәм муниципаль 
белем бирү 
оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми 
белем бирү 
программалары буенча 
укучыларны, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль 
һөнәри белем бирү 
оешмаларында 
укучыларны туклану 
белән тәэмин итү 10 04 03 1 02 00000   8 890,00 
Муниципаль гомуми 
белем бирү 
оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми 
белем бирү мәгариф 
программалары буенча 
белем алучыларны 
туклану белән тәэмин 
итүдә социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү 10 04 03 1 02 25510   8 890,00 



 

буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 04 03 1 02 25510 600 8 890,00 
«Гаиләләрнең социаль-
икътисади хәлен 
яхшырту» ярдәмче 
программасы 10 04 03 5 00 00000   29 033,00 
Ятим балаларны һәм 
ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә 
тәрбиягә урнаштыру 
өчен уңай шартлар 
тудыру 10 04 03 5 03 00000   29 033,00 
Тәрбиягә бала алучы 
гаиләгә тәрбиягә бала 
алучы балаларны тотуга 
түләүләр 10 04 03 5 03 23110   6 778,30 
Социаль яктан тәэмин 
итү һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 10 04 03 5 03 23110 300 6 778,30 
Тәрбиягә бала алучы 
ата-ананы бүләкләү 10 04 03 5 03 23120   4 597,60 
Социаль яктан тәэмин 
итү һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 10 04 03 5 03 23120 300 4 597,60 
Балаларны матди карап 
торуга опекуннар 
гаиләләренә түләүләр 10 04 03 5 03 23130   17 657,10 
Социаль яктан тәэмин 
итү һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 10 04 03 5 03 23130 300 17 657,10 
«Татарстан 
Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын 
җайга салу» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 10 04 04 0 00 00000   697,28 
"Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү" 
ярдәмче программасы 10 04 04 1 00 00000   697,28 
Авыл территорияләрендә 
яшәүче Россия 
Федерациясе 
гражданнарының торак 
шартларын яхшырту 10 04 04 1 01 00000   697,28 
Авыл территорияләрен 10 04 04 1 01 L4970   697,28 



 

комплекслы үстерү 
чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу 
чыгымнары 
Социаль яктан тәэмин итү 
һәм халыкка түләнә торган 
башка түләүләр 10 04 04 1 01 L4970 300 697,28 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 10 04 99 0 00 00000   17 653,50 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларына йөрүче 
балалары булган 
гражданнарга социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү 10 04 99 0 00 13200   17 653,50 
Социаль яктан тәэмин 
итү һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 10 04 99 0 00 13200 300 17 653,50 
Физик культура һәм 
спорт 11 00     162 583,84 
Физик культура    11 01     108 885,39 
«Татарстан 
Республикасы мәгарифен 
һәм фәнен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 11 01 02 0 00 00000   22,88 
«Инвалид балаларга 
белем бирүне дә кертеп, 
өстәмә белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче 
программасы 11 01 02 3 00 00000   22,88 
Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм мәгариф 
оешмаларында яшь 
белгечләрне җәлеп итү 11 01 02 3 04 00000   22,88 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык 
итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 11 01 02 3 04 43623   22,88 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 01 02 3 04 43623 600 22,88 
«Татарстан 
Республикасында физик 
культураны һәм спортны 
үстерү» дәүләт 11 01 37 0 00 00000   949,97 



 

программасын гамәлгә 
ашыру 
«Югары казанышлы 
спортны һәм спорт 
резервын әзерләү 
системасын үстерү» 
ярдәмче программасы 11 01 37 2 00 00000   949,97 
Татарстан 
Республикасында югары 
казанышлар спорты 
өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру 11 01 37 2 01 00000   949,97 
Балалар белән мәктәптән 
тыш эшләү 
учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-
укытучыларга һәм 
спортчы-
инструкторларга югары 
нәтиҗәләр өчен 
булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 11 01 37 2 01 42330   467,66 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 01 37 2 01 42330 600 467,66 
Балалар-яшүсмерләр 
спортын үстерү 11 01 37 2 01 43650   482,31 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 01 37 2 01 43650 600 482,31 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль 
районында физик 
культураны һәм 
спортны үстерү" 
муниципаль 
программасы 11 01 37 0 00 00000   106 501,14 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районында 
физик культураны һәм 
спортны үстерү» 
ярдәмче программасы 11 01 37 2 00 00000   106 501,14 
«Лениногорск 
муниципаль районында 
физик культураны һәм 
спортны үстерү» төп 
чарасы 11 01 37 2 01 00000   106 501,14 
Спорт объектлары 
эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 37 2 01 48210   63 226,97 
Бюджет, автоном һәм 11 01 37 2 01 48210 600 63 226,97 



 

коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 
Ведомство 
буйсынуындагы спорт 
әзерлеге 
учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 37 2 01 48220   43 274,17 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 11 01 37 2 01 48220 100 0,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 01 37 2 01 48220 600 43 274,17 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 11 01 99 0 00 00000   1 411,40 
Башка түләүләр 11 01 99 0 00 10000   1 411,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  11 01 99 0 00 10000 200 1 411,40 
Массакүләм спорт 11 02     2 727,30 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль 
районында физик 
культураны һәм 
спортны үстерү" 
муниципаль 
программасы 11 02 37 0 00 00000   2 727,30 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районында 
физик культураны һәм 
спортны үстерү" 
программасы 11 02 37 1 00 00000   2 727,30 
«Лениногорск 
муниципаль районында 
физик культураны һәм 
спортны үстерү» төп 
чарасы 11 02 37 1 01 00000   2 727,30 
Массакүләм спорт 
өлкәсендә физик 
культура һәм спорт 11 02 37 1 01 12870   2 727,30 



 

чаралары 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 11 02 37 1 01 12870 100 160,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу  11 02 37 1 01 12870 200 1 314,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 02 37 1 01 12870 600 1 253,00 
Югары казанышлар 
спорты 11 03     50 971,15 
«Татарстан 
Республикасы мәгарифен 
һәм фәнен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 
ашыру 11 03 02 0 00 00000   3,27 
«Инвалид балаларга 
белем бирүне дә кертеп, 
өстәмә белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче 
программасы 11 03 02 3 00 00000   3,27 
Кадрлар потенциалын 
ныгыту һәм мәгариф 
оешмаларында яшь 
белгечләрне җәлеп итү 11 03 02 3 04 00000   3,27 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык 
итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 11 03 02 3 04 43623   3,27 
Бюджет 
учреждениеләренә, 
автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 02 3 04 43623 600 3,27 
«Татарстан 
Республикасында физик 
культураны һәм спортны 
үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә 11 03 37 0 00 00000   760,43 



 

ашыру 
«Югары казанышлы 
спортны һәм спорт 
резервын әзерләү 
системасын үстерү» 
ярдәмче программасы 11 03 37 2 00 00000   760,43 
Татарстан 
Республикасында югары 
казанышлар спорты 
өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру 11 03 37 2 01 00000   760,43 
Балалар белән мәктәптән 
тыш эшләү 
учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-
укытучыларга һәм 
спортчы-
инструкторларга югары 
нәтиҗәләр өчен 
булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 11 03 37 2 01 42330   138,91 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 37 2 01 42330 600 138,91 
Балалар-яшүсмерләр 
спортын үстерү 11 03 37 2 01 43650   621,52 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 37 2 01 43650 600 621,52 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль 
районында физик 
культураны һәм 
спортны үстерү" 
муниципаль 
программасы 11 03 37 0 00 00000   50 207,45 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск 
муниципаль районында 
физик культураны һәм 
спортны үстерү» 
ярдәмче программасы 11 03 37 2 00 00000   50 207,45 
«Лениногорск 
муниципаль районында 
физик культураны һәм 
спортны үстерү» төп 
чарасы 11 03 37 2 01 00000   50 207,45 
Ведомство 
буйсынуындагы спорт 
әзерлеге 
учреждениеләре 11 03 37 2 01 48220   50 207,45 



 

эшчәнлеген тәэмин итү 
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә 
органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү 
чыгымнары 11 03 37 2 01 48220 100 2 584,33 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 37 2 01 48220 600 47 623,12 
Россия Федерациясе 
субъектлары һәм 
гомуми характердагы 
муниципаль 
берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 
характердагы 
бюджетара 
трансфертлар 14 00     26 552,03 
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль 
берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 14 01     19 599,58 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 14 01 99 0 00 00000   19 599,58 
Финанс белән тәэмин 
итү чыганагы булып 
җирлекләр 
бюджетларына 
бюджетара 
трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар 
бюджетларына 
субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 14 01 99 0 00 S0040   13 828,18 
Бюджетара 
трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 13 828,18 
Шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына 
дотацияләр исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 14 01 99 0 00 80060   5 771,40 



 

ашыру өчен финанс 
тәэминаты чыганагы 
муниципаль районнар 
бюджетларына 
субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен 
тигезләүгә Татарстан 
Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 
дотацияләр 
Бюджетара 
трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 5 771,40 
Башка бюджетара 
трансфертлар  14 03     6 952,45 
Программада 
каралмаган чыгым 
юнәлешләре 14 03 99 0 00 00000   6 952,45 
Муниципаль 
берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне 
финанс белән тәэмин итүгә 
Татарстан Республикасы 
муниципаль берәмлекләре 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 14 03 99 0 00 25131   65,57 
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25131 500 65,57 
Башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны 
компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар 14 03 99 0 00 25151   6 886,88 
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 6 886,88 
Барлык чыгымнар         2 405 256,87 



 

 

 
  

5 нче кушымта 
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 87 номерлы 
карарына 

  
  
  
          1 таблица 
2023 елга Лениногорск муниципаль районы бюджеты чыгымнары классификациясенең 

максатчан статьялары (Татарстан Республикасы дәүләт программалары һәм 
Лениногорск муниципаль районының муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең 

программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, 
бүлекчәләре, бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

            
          мең сумнарда 

Исеме ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 
«Татарстан Республикасы 
сәламәтлек саклауны үстерү» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 01 0 00 0000 0       1 404,00 
«Авыруларны профилактикалау 
һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы 01 1 00 0000 0       1 404,00 
Иммунопрофилактиканы да 
кертеп, йогышлы авыруларны 
кисәтү 01 1 02 0000 0       1 404,00 
Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка 
килү яки таралу өчен шартлар 
булган һәм сакланган 
территорияләрдә һәм биналарда 
дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация, лаборатор 
тикшеренү ысулларын кулланып 
уздырыла торган санитария-
эпидемиягә каршы 
(профилактика) чаралар үткәрүне 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 1 02 02110       1 404,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  01 1 02 02110 200     1 404,00 
Сәламәтлек саклау 01 1 02 02110 200 09 00 1 404,00 
Санитария-эпидемиология 
иминлеге 01 1 02 02110 200 09 07 1 404,00 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районы мәгариф системасын 
үстерү» муниципаль 
программасы 02 0 00 00000       1 406 453,32 



 

"Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районының мәктәпкәчә 
мәгариф учреждениеләрен 
үстерү" ярдәмче программасы 02 1 00 00000       577 880,09 
Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында мәктәпкәчә белем 
бирү 02 1 01 00000       175 376,50 
«Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү» төп чарасы 02 1 01 25370       175 376,50 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 01 25370 600     175 376,50 
Мәгариф  02 1 01 25370 600 07 00 175 376,50 
Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 01 25370 600 07  01 175 376,50 
«Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 02 1 03 00000       402 503,59 
Мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларын үстерү 02 1 03 42000       187 609,45 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 03 42000 600     187 609,45 
Мәгариф  02 1 03 42000 600 07 00 187 609,45 
Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 42000 600 07 01 187 609,45 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми белем 
бирү программалары буенча 
гомумдусларча һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга, муниципаль 
мәгариф учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем бирүне 
оештыруга, шулай ук каникул 
вакытында балаларның ялын 
оештыруга муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр бирү  02 1 03 S0050       214 894,14 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 03 S0050 600     214 894,14 
Мәгариф  02 1 03 S0050 600 07 00 214 894,14 
Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 S0050 600 07 01 214 894,14 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районы гомуми белем бирү 02 2 00 0000 0       783 533,93 



 

учреждениеләрен үстерү" 
ярдәмче программасы                         
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә гомуми 
белем бирүне гамәлгә ашыру 02 2 02 00000       358 232,73 
Мәктәп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
учреждениеләрен үстерү 02 2 02 42100       141 578,77 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 02 2 02 42100 100     0,00 
Мәгариф  02 2 02 42100 100 07 00 0,00 
Гомуми белем бирү 02 2 02 42100 100 07 02 0,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 02 42100 600     141 578,77 
Мәгариф  02 2 02 42100 600 07 00 141 578,77 
Гомуми белем бирү 02 2 02 42100 600 07 02 141 578,77 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми белем 
бирү программалары буенча 
гомумдусларча һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга, муниципаль 
мәгариф учреждениеләрендә 
балаларга өстәмә белем бирүне 
оештыруга, шулай ук каникул 
вакытында балаларның ялын 
оештыруга муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр бирү  02 2 02 S0050       216 653,96 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 02 S0050 600     216 653,96 
Мәгариф  02 2 02 S0050 600 07 00 216 653,96 
Гомуми белем бирү 02 2 02 S0050 600 07 02 216 653,96 
Муниципаль гомуми белем бирү 
учреждениеләрендә гомуми 
белем бирү 02 2 08 00000       425 301,20 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, гомуми башлангыч, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 02 2 08 25280       425 301,20 



 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 08 25280 600     425 301,20 
Мәгариф  02 2 08 25280 600 07 00 425 301,20 
Гомуми белем бирү 02 2 08 25280 600 07 02 425 301,20 
«2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районының өстәмә белем бирү 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 02 3 00 00000       45 039,30 
Муниципаль мәгариф 
учреждениеләрендә балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру 02 3 01 00000       45 039,30 
2021-2025 елларга өстәмә белем 
бирүче күппрофильле 
учреждениеләрне үстерү 02 3 01 42310       45 039,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 42310 600     45 039,30 
Мәгариф  02 3 01 42310 600 07 00 45 039,30 
Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42310 600 07 03 45 039,30 
«Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 02 0 00 00000       95 466,42 
«Мәктәпкәчә белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы 02 1 00 00000       527,92 
«Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
мәгариф оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү» төп чарасы 02 1 04 00000       527,92 
Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 02 1 04 43625       527,92 
Бюджет, автоном һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 1 04 43625 600     527,92 
Мәгариф  02 1 04 43625 600 07 00 527,92 
Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 04 43625 600 07 01 527,92 
«Гомуми белем бирүне, шул 
исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 02 2 00 00000       94 190,85 
Кадрлар потенциалын ныгыту 02 2 01 00000       957,66 



 

һәм мәгариф оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү 
Мәгариф өлкәсендә яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 02 2 01 43624       957,66 
Бюджет, автоном һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 01 43624 600     957,66 
Мәгариф  02 2 01 43624 600 07 00 957,66 
Гомуми белем бирү 02 2 01 43624 600 07 02 957,66 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми белем 
бирү 02 2 08 00000       45 816,19 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен учреждениеләрне 
методик һәм мәгълүмати-
технологик тәэмин итүгә гамәлгә 
ашыру 02 2 08 25301       9 327,59 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 02 2 08 25301 100     8 619,07 
Мәгариф  02 2 08 25301 100 07 00 8 619,07 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 02 2 08 25301 100 07 09 8 619,07 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  02 2 08 25301 200     708,52 
Мәгариф  02 2 08 25301 200 07 00 708,52 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 02 2 08 25301 200 07 09 708,52 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 2 08 25302       449,20 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 02 2 08 25302 100     264,31 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 02 2 08 25302 100 01 00 264,31 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 02 2 08 25302 100 01 04 264,31 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  02 2 08 25302 200     184,89 



 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 02 2 08 25302 200 01 00 184,89 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 02 2 08 25302 200 01 04 184,89 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмалары 
педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф белән җитәкчесе 
вазифаларын башкарган өчен 
айлык акчалата түләү өлешендә 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 02 2 08 53031       36 039,40 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 08 53031 600     36 039,40 
Мәгариф  02 2 08 53031 600 07 00 36 039,40 
Гомуми белем бирү 02 2 08 53031 600 07 02 36 039,40 
Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү 02 2 09 00000       45 979,70 
Дәүләт һәм муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирүнең белем 
бирү программалары буенча 
белем алучыларны бушлай 
кайнар ризык белән тәэмин итүне 
оештыруга финанслашу 
чыгымнары 02 2 09 L3040       42 219,10 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 09 L3040 600     42 219,10 
Мәгариф  02 2 09 L3040 600 07 00 42 219,10 
Гомуми белем бирү 02 2 09 L3040 600 07 02 42 219,10 
Туклану чыгымнарын өстәмә 
индексацияләү (таулар эчә) 02 2 09 23040       3 760,60 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 09 23040 600     3 760,60 
Мәгариф  02 2 09 23040 600 07 00 3 760,60 
Гомуми белем бирү 02 2 09 23040 600 07 02 3 760,60 
«Россия Федерациясе 
гражданнарын патриотик 02 2 ЕВ 00000       1 437,30 



 

тәрбияләү» федераль проекты 
Гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән 
тәрбия һәм хезмәттәшлек буенча 
директорлар киңәшчеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә финанслашу 
чыгымнары 02 2 ЕВ 51791       1 437,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 ЕВ 51791 600     1 437,30 
Мәгариф  02 2 ЕВ 51791 600 07 00 1 437,30 
Гомуми белем бирү 02 2 ЕВ 51791 600 07 02 1 437,30 
«Инвалид балаларга белем 
бирүне дә кертеп, өстәмә белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» 
ярдәмче программасы 02 3 00 00000       117,65 
Өстәмә белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү 02 3 03 00000       0,00 
Автоном һәм бюджет 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итүгә өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 02 3 03 25160       0,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 03 25160 600     0,00 
Мәгариф  02 3 03 25160 600 07 00 0,00 
Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 03 25160 600 07 03   
Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
мәгариф оешмаларында яшь 
белгечләрне җәлеп итү 02 3 04 00000       117,65 
Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 02 3 04 43621       13,07 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 04 43621 600     13,07 
Мәгариф  02 3 04 43621 600 07 00 13,07 
Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 04 43621 600 07 03 13,07 
Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 02 3 04 43622       78,43 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 04 43622 600     78,43 
Мәгариф  02 3 04 43622 600 07 00 78,43 
Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 04 43622 600 07 03 78,43 
Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 02 3 04 43623       26,15 



 

чаралар 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 04 43623 600     26,15 
Физик культура һәм спорт 02 3 04 43623 600 11 00 26,15 
Физик культура    02 3 04 43623 600 11 01 22,88 
Югары казанышлар спорты 02 3 04 43623 600 11 03 3,27 
«Һөнәри һәм югары уку йортыннан 
соңгы белемне үстерү һәм әлеге 
өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 02 4 00 00000       630,00 
«Һөнәри белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү» төп 
чарасы 02 4 03 00000       630,00 
Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 02 4 03 21110       630,00 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 02 4 03 21110 300     630,00 
Мәгариф  02 4 03 21110 300 07 00 630,00 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 02 4 03 21110 300 07 09 630,00 
2021-2025 елларга 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлегенең «Сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирүне 
үстерү» муниципаль максатчан 
программасы 02 0 00 00000       51 128,93 
2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы «Лениногорск 
муниципаль районы» 
муниципаль берәмлегенең 
«нәфис-эстетик юнәлешле өстәмә 
белем бирүне үстерү» ярдәмче 
программасы 02 3 00 00000       51 128,93 
Муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне оештыру 02 3 01 00000       51 128,93 
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 02 3 01 42320       51 128,93 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 42320 600     51 128,93 
Мәгариф  02 3 01 42320 600 07 00 51 128,93 
Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42320 600 07 03 51 128,93 
"Татарстан Республикасы 03 0 00 00000       39 748,50 



 

гражданнарына социаль 
ярдәм" дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 
«Социаль түләүләр» ярдәмче 
программасы 03 1 00 00000       8 890,00 
Дәүләт һәм муниципаль белем 
бирү оешмаларында төп гомуми 
һәм урта гомуми белем бирү 
программалары буенча 
укучыларны, шулай ук дәүләт 
һәм муниципаль һөнәри белем 
бирү оешмаларында укучыларны 
туклану белән тәэмин итү 03 1 02 00000       8 890,00 
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм 
урта гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны туклану белән 
тәэмин итүдә социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 1 02 25510       8 890,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 03 1 02 25510 600     8 890,00 
Социаль сәясәт 03 1 02 25510 600 10 00 8 890,00 
Гаиләне һәм балачакны саклау 03 1 02 25510 600 10 04 8 890,00 
«Гаиләләрнең социаль-икътисади 
хәлен яхшырту» ярдәмче 
программасы 03 5 00 00000       30 858,50 
Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңай шартлар 
тудыру 03 5 03 00000       30 858,50 
Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 03 5 03 25330       1 825,50 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 03 5 03 25330 100     1 805,50 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 25330 100 01 00 1 805,50 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 25330 100 01 13 1 805,50 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  03 5 03 25330 200     20,00 
ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 03 5 03 25330 200 01 00 20,00 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 25330 200 01 13 20,00 



 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә 
тәрбиягә бала алучы балаларны 
тотуга түләүләр 03 5 03 23110       6 778,30 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 03 5 03 23110 300     6 778,30 
Социаль сәясәт 03 5 03 23110 300 10 00 6 778,30 
Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 03 23110 300 10 04 6 778,30 
Тәрбиягә бала алучы ата-ананы 
бүләкләү 03 5 03 23120       4 597,60 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 03 5 03 23120 300     4 597,60 
Социаль сәясәт 03 5 03 23120 300 10 00 4 597,60 
Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 03 23120 300 10 04 4 597,60 
Балаларны матди карап торуга 
опекуннар гаиләләренә түләүләр 03 5 03 23130       17 657,10 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 03 5 03 23130 300     17 657,10 
Социаль сәясәт 03 5 03 23130 300 10 00 17 657,10 
Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 03 23130 300 10 04 17 657,10 
«Татарстан Республикасы 
халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәт күрсәтүләре белән 
тәэмин итү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 04 0 00 00000       27 764,28 
«Татарстан Республикасында 
яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү» ярдәмче 
программасы 04 1 00 00000       697,28 
Яшь гаиләләргә эконом-класслы 
торак сатып алуга социаль 
түләүләр бирү 04 1 01 00000       697,28 
Яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү чараларын гамәлгә 
ашыруны финанслауда 
катнашуга чыгымнар 04 1 01 L4970       697,28 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 04 1 01 L4970 300     697,28 
Социаль сәясәт 04 1 01 L4970 300 10  00 697,28 
Гаиләне һәм балачакны саклау 04 1 01 L4970 300 10 04 697,28 
«Күпфатирлы йортларның 
техник торышын яхшырту» 
ярдәмче программасы 04 5 00 00000       27 067,00 
Күпфатирлы йортларда гомуми 
милеккә капиталь ремонтны 
вакытында үткәрүне оештыру 04 5 01 00000       27 067,00 
«Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан 04 5 01 96010       27 067,00 



 

күпфатирлы йортлардагы уртак 
милекне капиталь ремонтлау 
буенча төбәк программасы 
чараларын гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 04 5 01 96010 600     27 067,00 
Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 96010 600 05 00 27 067,00 
Торак хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 27 067,00 
«Татарстан Республикасында 
халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
янгын куркынычсызлыгын 
һәм су объектларында 
кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин 
итү» дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 07 0 00 00000       21,24 
«Татарстан Республикасында 
«Имин шәһәр» аппарат-
программа комплексын төзү һәм 
үстерү» ярдәмче программасы 07 3 00 00000       21,24 
Татарстан Республикасында 
«Имин шәһәр» аппарат-
программа комплексын төзү һәм 
үстерү 07 3 01 00000       21,24 
Халыкны һәм оешмаларны 
тыныч һәм сугыш вакытында 
гадәттән тыш хәлләргә әзерләү 07 3 01 22920       21,24 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  07 3 01 22920 200     21,24 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 07 3 01 22920 200 03 00 21,24 
Гражданлык оборонасы 07 3 01 22920 200 03 09 21,24 
2021-2025 елларга 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлеге мәдәниятен үстерү» 
муниципаль максатчан 
программасы 08 0 00 00000       151 098,97 
«2021 - 2025 елларга Татарстан 
Республикасының 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлегендә музей эшен 
үстерү» ярдәмче программасы 08 1 00 00000       4 245,09 
Музейларны комплекслы үстерү 08 1 01 00000       4 245,09 
Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 1 01 44090       4 245,09 



 

Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 1 01 44090 600     4 245,09 
Мәдәният һәм кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 4 245,09 
Мәдәният    08 1 01 44090 600 08 01 4 245,09 
«2021 - 2025 елларга Татарстан 
Республикасының 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлегендә китапханә эшен 
үстерү» ярдәмче программасы 08 3 00 00000       52 302,94 
Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү 08 3 01 00000       52 302,94 
Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 08 3 01 44090       52 302,94 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 3 01 44090 600     52 302,94 
Мәдәният һәм кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 52 302,94 
Мәдәният    08 3 01 44090 600 08 01 52 302,94 
«2021 - 2025 елларга Татарстан 
Республикасының 
«Лениногорск муниципаль 
районы» муниципаль 
берәмлегендә мәдәни-ял 
эшчәнлеген үстерү» ярдәмче 
программасы 08 4 00 00000       94 550,94 
Татарстан Республикасы 
Лениногорск муниципаль 
районында мәдәни-ял итү 
эшчәнлеген үстерүнең төп 
юнәлешләре 08 4 01 00000       94 550,94 
Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 4 01 44091       94 550,94 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 08 4 01 44091 100     0,00 
Мәдәният һәм кинематография 08 4 01 44091 100 08 00 0,00 
Мәдәният    08 4 01 44091 100 08 01 0,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 4 01 44091 600     94 550,94 
Мәдәният һәм кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 94 550,94 
Мәдәният    08 4 01 44091 600 08 01 94 550,94 
«Татарстан Республикасы 
мәдәниятен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 08 0 00 00000       19 567,30 
«Халык иҗатына ярдәм. 08 7 00 00000       250,00 



 

Татарстан Республикасы төп 
халыкларының матди булмаган 
мәдәни мирасын саклау, торгызу 
һәм популярлаштыру» 
Матди булмаган мәдәни мирасны 
саклау һәм популярлаштыру 08 7 01 00000       150,00 
Грантлар 08 7 01 44050       150,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 7 01 44050 600     150,00 
Мәдәният һәм кинематография 08 7 01 44050 600 08 00 150,00 
Мәдәният    08 7 01 44050 600 08 01 150,00 
"Иҗат кешеләре" федераль 
проекты 08 7 А2 00000       100,00 
Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы 
хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 08 7 А2 55193       0,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 7 А2 55193 600     0,00 
Мәдәният һәм кинематография 08 7 А2 55193 600 08 00 0,00 
Мәдәният    08 7 А2 55193 600 08 01 0,00 
Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге иң яхшы 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренә дәүләт ярдәме 08 7 А2 55194       100,00 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 7 А2 55194 600     100,00 
Мәдәният һәм кинематография 08 7 А2 55194 600 08 00 100,00 
Мәдәният    08 7 А2 55194 600 08 01 100,00 
«Тармакның дәүләт идарәсе 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 08 Ж 00 00000       19 317,30 
Мәдәният, сәнгать, 
кинематография, мәдәни мирас 
объектларын саклау һәм алардан 
файдалану өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыруны һәм 
мөнәсәбәтләрне җайга салуны 
тәэмин итү 08 Ж 01 00000       19 317,30 
Мәдәният һәм кинематография 
өлкәсендә чаралар 08 Ж 01 4100       19 317,30 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  08 Ж 01 4100 200     17 916,44 
Мәдәният һәм кинематография 08 Ж 01 4100 200 08 00 17 916,44 
Мәдәният    08 Ж 01 4100 200 08 01 17 916,44 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 08 Ж 01 4100 600     1 400,86 



 

оешмаларга субсидияләр бирү 
Мәдәният һәм кинематография 08 Ж 01 4100 600 08 00 1 400,86 
Мәдәният    08 Ж 01 4100 600 08 01 1 400,86 
«Татарстан Республикасы 
әйләнә-тирә мохитен саклау, 
табигать ресурсларын торгызу 
һәм алардан файдалану» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 09 0 00 00000       6 684,69 
«Татарстан Республикасының 
әйләнә-тирә мохите сыйфатын 
җайга салу» ярдәмче 
программасы 09 1 00 00000       6 684,69 
Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү 09 1 01 00000       6 684,69 
Әйләнә-тирә мохитнең һәм 
табигатьтән файдалану торышы 09 1 01 74460       6 684,69 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  09 1 01 74460 200     6 684,69 
Әйләнә-тирә мохитне саклау 09 1 01 74460 200 06 00 6 684,69 
Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген саклау 09 1 01 74460 200 06 03 6 684,69 
«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын үстерү» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру 13 0 00 00000       69,30 
«Автомобиль, шәһәр электр 
транспортын, шул исәптән 
метроны үстерү» ярдәмче 
программасы 13 4 00 00000       69,30 
Тотрыклы эшли торган һәм 
халыкның барлык катламы 
файдалана алырлык бердәм 
иҗтимагый транспорт 
системасын булдыру 13 4 01 00000       69,30 
Җәмәгать транспорты 
хезмәтеннән бертигез файдалану 
мөмкинлеген тәэмин итү 13 4 01 05370       69,30 
Башка бюджет ассигнованиеләре 13 4 01 05370 800     69,30 
Социаль сәясәт 13 4 01 05370 800 10 00 69,30 
Халыкны социаль яктан тәэмин 
итү 13 4 01 05370 800 10 03 69,30 
«Татарстан Республикасында 
авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 14 0 00 00000       8 562,92 
«Үсемлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, үсемлекчелек 14 1 00 00000       119,69 



 

продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы 
Муниципаль берәмлекләрдәге 
җирле үзидарә органнарының 
муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган 
Сосновский балтырганын бетерү 
чараларын башкаруга бәйле 
чыгым йөкләмәләрен 
финанслауда катнашу 
максатыннан муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 14 1 05 63130       119,69 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  14 1 05 63130 200     119,69 
Торак-коммуналь хуҗалык 14 1 05 63130 200 05 00 119,69 
Төзекләндерү 14 1 05 63130 200 05 03 119,69 
«Терлекчелекнең ярдәмче 
тармагын, терлекчелек 
продукциясен эшкәртүне һәм 
сатуны үстерү» ярдәмче 
программасы 14 2 00 00000       2 881,15 
Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак булган 
авырулардан саклау 14 2 09 00000       2 881,15 
Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, 
халыкны кеше һәм хайваннар 
өчен уртак авырулардан саклау 
чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә, шулай ук хайваннар 
белән мөгаләмә өлкәсендә аерым 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 14 2 09 25360       2 881,15 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  14 2 09 25360 200     2 881,15 
Милли икътисад 14 2 09 25360 200 04 00 2 881,15 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 14 2 09 25360 200 04 05 2 881,15 
«Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү» ярдәмче 
программасы 14 7 00 00000       5 562,08 
Авыл территорияләрендә яшәүче 
Россия Федерациясе 
гражданнарының торак шартларын 
яхшырту 14 7 01 00000       1 522,08 
Авыл территорияләрен комплекслы 
үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
финанслашу чыгымнары 14 7 01 L5760       1 522,08 



 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 14 7 01 L5760 300     1 522,08 
Социаль сәясәт 14 7 01 L5760 300 10 00 1 522,08 
Халыкны социаль яктан тәэмин 
итү 14 7 01 L5760 300 10 03 1 522,08 
«Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын гамәлгә 
ашыру» төп чарасы 14 7 04 00000       4 040,00 
Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү чараларын 
гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 14 7 04 L5760       4 000,00 
Бюджетара трансфертлар 14 7 04 L5760 500     4 000,00 
Торак-коммуналь хуҗалык 14 7 04 L5760 500 05 00 4 000,00 
Төзекләндерү 14 7 04 L5760 500 05 03 4 000,00 
Авыл территорияләрен 
комплекслы үстерү чараларын 
гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары (җирле бюджет 
акчалары исәбеннән) 14 7 04 L5761       40,00 
Бюджетара трансфертлар 14 7 04 L5761 500     40,00 
Торак-коммуналь хуҗалык 14 7 04 L5761 500 05 00 40,00 
Төзекләндерү 14 7 04 L5761 500 05 03 40,00 
"Авыл хуҗалыгы продукциясен 
тотрыклы һәм тотрыклы 
җитештерү турында" муниципаль 
максатчан программасы 14 0 00 00000       6 681,76 
Терлекчелеккә ярдәмгә субсидияләр 14 2 06 73250       3 960,67 
Башка бюджет ассигнованиеләре 14 2 06 73250 800     3 960,67 
Милли икътисад 14 2 06 73250 800 04 00 3 960,67 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 14 2 06 73250 800 04 05 3 960,67 
Агросәнәгать комплексы өлкәсендә 
башка гамәлләр 14 6 01 71050       2 721,09 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  14 6 01 71050 200     1 054,35 
Милли икътисад 14 6 01 71050 200 04 00 1 054,35 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 14 6 01 71050 200 04 05 1 054,35 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 14 6 01 71050 300     1 666,74 
Милли икътисад 14 6 01 71050 300 04 00 1 666,74 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 14 6 01 71050 300 04 05 1 666,74 
Башка бюджет ассигнованиеләре 14 6 01 71050 800     0,00 
Милли икътисад 14 6 01 71050 800 04 00 0,00 
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 14 6 01 71050 800 04 05   
«Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү» дәүләт 24 0 00 00000       5,00 



 

программасын гамәлгә ашыру 
"Татарстан Республикасында 
юстиция өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру" 
ярдәмче программасы 24 1 00 00000       5,00 
Юстиция өлкәсендә сәясәт 
Татарстан республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә гамәлгә 
ашыру 24 1 01 00000       5,00 
Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасының муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 24 1 01 25390       5,00 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 24 1 01 25390 100     5,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 24 1 01 25390 100 01 00 5,00 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 24 1 01 25390 100 01 04 5,00 
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы 37 0 00 00000       159 435,89 
«2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
ярдәмче программасы 37 1 00 00000       2 727,30 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү» төп чарасы 37 1 01 00000       2 727,30 
Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 37 1 01 12870       2 727,30 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 37 1 01 12870 100     160,00 



 

максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 
Физик культура һәм спорт 37 1 01 12870 100 11 00 160,00 
Массакүләм спорт 37 1 01 12870 100 11 02 160,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  37 1 01 12870 200     1 314,30 
Физик культура һәм спорт 37 1 01 12870 200 11 00 1 314,30 
Массакүләм спорт 37 1 01 12870 200 11 02 1 314,30 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 1 01 12870 600     1 253,00 
Физик культура һәм спорт 37 1 01 12870 600 11 00 1 253,00 
Массакүләм спорт 37 1 01 12870 600 11 02 1 253,00 
«2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
ярдәмче программасы 37 2 00 00000       156 708,59 
«Лениногорск муниципаль 
районында физик культураны 
һәм спортны үстерү» төп чарасы 37 2 01 00000       156 708,59 
Спорт объектлары эшчәнлеген 
тәэмин итү 37 2 01 48210       63 226,97 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 2 01 48210 600     63 226,97 
Физик культура һәм спорт 37 2 01 48210 600 11 00 63 226,97 
Физик культура    37 2 01 48210 600 11 01 63 226,97 
Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 37 2 01 48220       93 481,62 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 37 2 01 48220 100     2 584,33 
Физик культура һәм спорт 37 2 01 48220 100 11 00 2 584,33 
Физик культура    37 2 01 48220 100 11 01 0,00 
Югары казанышлар спорты 37 2 01 48220 100 11 03 2 584,33 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 2 01 48220 600     90 897,29 
Физик культура һәм спорт 37 2 01 48220 600 11 00 90 897,29 
Физик культура    37 2 01 48220 600 11 01 43 274,17 
Югары казанышлар спорты 37 2 01 48220 600 11 03 47 623,12 
«Татарстан Республикасында 
физик культураны һәм спортны 
үстерү» дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру 37 0 00 00000       1 710,40 
«Югары казанышлы спортны һәм 37 2 00 00000       1 710,40 



 

спорт резервын әзерләү 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 
Татарстан Республикасында 
югары казанышлар спорты 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 37 2 01 00000       1 710,40 
Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә 
эшләүче тренер-укытучыларга 
һәм спортчы-инструкторларга 
югары нәтиҗәләр өчен 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 37 2 01 42330       606,57 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 2 01 42330 600     606,57 
Физик культура һәм спорт 37 2 01 42330 600 11 00 606,57 
Физик культура    37 2 01 42330 600 11 01 467,66 
Югары казанышлар спорты 37 2 01 42330 600 11 03 138,91 
Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 37 2 01 43650       1 103,83 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 2 01 43650 600     1 103,83 
Физик культура һәм спорт 37 2 01 43650 600 11 00 1 103,83 
Физик культура    37 2 01 43650 600 11 01 482,31 
Югары казанышлар спорты 37 2 01 43650 600 11 03 621,52 
Ведомство буйсынуындагы 
спорт әзерлеге учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 37 2 01 48220       0,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 37 2 01 48220 600     0,00 
Физик культура һәм спорт 37 2 01 48220 600 11 00 0,00 
Физик культура    37 2 01 48220 600 11 01   
"2021-2025 елларга 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү" муниципаль 
программасы 38 0 00 00000       16 439,92 
«2021-2025 елларга Лениногорск 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү» ярдәмче 
программасы 38 3 00 00000       16 439,92 
Лениногорск муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен 
үстерү 38 3 01 00000       16 439,92 
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 38 3 01 43190       14 625,31 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 38 3 01 43190 100     284,40 



 

казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 
Мәгариф  38 3 01 43190 100 07 00 284,40 
Яшьләр сәясәте 38 3 01 43190 100 07 07 284,40 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 3 01 43190 600     14 340,91 
Мәгариф  38 3 01 43190 600 07 00 14 340,91 
Яшьләр сәясәте 38 3 01 43190 600 07 07 8 575,85 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 3 01 43190 600 07 09 5 765,06 
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 38 3 01 43100       1 814,61 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 38 3 01 43100 100     33,00 
Мәгариф  38 3 01 43100 100 07 00 33,00 
Яшьләр сәясәте 38 3 01 43100 100 07 07 33,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  38 3 01 43100 200     1 636,61 
Мәгариф  38 3 01 43100 200 07 00 1 636,61 
Яшьләр сәясәте 38 3 01 43100 200 07 07 1 636,61 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 38 3 01 43100 300     100,00 
Мәгариф  38 3 01 43100 300 07 00 100,00 
Яшьләр сәясәте 38 3 01 43100 300 07 07 100,00 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 3 01 43100 600     45,00 
Мәгариф  38 3 01 43100 600 07 00 45,00 
Яшьләр сәясәте 38 3 01 43100 600 07 07 45,00 
«Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен үстерү» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 38 0 00 00000       20 244,71 
«Балаларның һәм яшьләрнең 
ялын оештыру» ярдәмче 
программасы 38 1 00 00000       19 445,91 
Балалар һәм яшьләрнең ялын 38 1 01 00000       19 445,91 



 

оештыру өчен тиешле шартлар 
тудыру, сәламәтләндерү 
эффектын арттыру 
Балаларның һәм яшьләрнең ялын 
оештыру чаралары 38 1 01 21320       13 118,41 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 1 01 21320 600     13 118,41 
Мәгариф  38 1 01 21320 600 07 00 13 118,41 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 1 01 21320 600 07 09 13 118,41 
Лениногорск муниципаль 
районы бюджетында каралган 
акчалар исәбеннән балаларның 
һәм яшьләрнең ялын оештыру 
чаралары 38 1 01 S2320       6 327,50 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 1 01 S2320 600     6 327,50 
Мәгариф  38 1 01 S2320 600 07 00 6 327,50 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 1 01 S2320 600 07 09 6 327,50 
«Татарстан яшьләре» ярдәмче 
программасы 38 3 00 00000       798,80 
Татарстан Республикасында 
дәүләт яшьләр сәясәтен үстерү 38 3 01 00000       798,80 
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 38 3 01 43100       798,80 
Бюджет, автоном һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 38 3 01 43100 600     798,80 
Мәгариф  38 3 01 43100 600 07 00 798,80 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 38 3 01 43100 600 07 09 798,80 
Муниципаль юл фонды 
исәбеннән автомобиль 
юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь)  Д1 0 00 03650       36 267,18 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  Д1 0 00 03650 200     36 267,18 
Милли икътисад Д1 0 00 03650 200 04 00 36 267,18 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 03650 200 04 09 36 267,18 
Программада каралмаган 
чыгым юнәлешләре 99 0 00 00000       356 502,14 
Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларына йөрүче 
балалары булган 99 0 00 13200       17 653,50 



 

гражданнарга социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 99 0 00 13200 300     17 653,50 
Социаль сәясәт 99 0 00 13200 300 10 00 17 653,50 
Гаиләне һәм балачакны саклау 99 0 00 13200 300 10 04 17 653,50 
Сайлаулар үткәрү 99 0 00 02010       0,55 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02010 800     0,55 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02010 800 01 00 0,55 
Сайлаулар һәм референдумнар 
уздыруны тәэмин итү 99 0 00 02010 800 01 07 0,55 
Муниципаль берәмлек 
башлыгы 99 0 00 02030       3 728,20 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 02030 100     3 728,20 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02030 100 01 00 3 728,20 
Россия Федерациясе 
субъектындагы һәм муниципаль 
берәмлектәге югары вазифаи зат 
эшчәнлеге 99 0 00 02030 100 01 02 3 728,20 
Үзәк аппарат 99 0 00 02040       93 223,35 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 02040 100     79 782,08 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 100 01 00 79 782,08 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 02040 100 01 03 22 440,80 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 02040 100 01 04 35 484,38 
Финанс, салым һәм таможня һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 02040 100 01 06 14 164,49 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 100 01 13 7 692,41 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 02040 200     13 245,10 



 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 200 01 00 13 245,10 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 02040 200 01 03 5 833,20 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 02040 200 01 04 4 036,90 
Финанс, салым һәм таможня һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 02040 200 01 06 1 571,94 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 200 01 13 1 803,06 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800     196,17 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 800 01 00 196,17 
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 02040 800 01 03 100,00 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 02040 800 01 04 87,50 
Финанс, салым һәм таможня һәм 
финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 02040 800 01 06 5,00 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 800 01 13 3,67 
Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын 
түләү 99 0 00 02950       558,76 
Бюджет, автоном һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 99 0 00 02950 600     24,80 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 600 01 00 24,80 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 600 01 13 24,80 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02950 800     533,96 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 800 01 00 533,96 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 800 01 13 533,96 
Халыкара хезмәттәшлекне 
тикшерү чаралары 99 0 00 03060       125,70 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 03060 800     125,70 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 03060 800 01 00 125,70 
Халыкара мөнәсәбәтләр һәм 
халыкара хезмәттәшлек 99 0 00 03060 800 01 08 125,70 
Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар 
буенча пассажирлар йөртүне 
оештыру 99 0 00 03180       13 331,10 
Дәүләт (муниципаль) 99 0 00 03180 200     13 331,10 



 

ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  
Милли икътисад 99 0 00 03180 200 04 00 13 331,10 
Транспорт 99 0 00 03180 200 04 08 13 331,10 
Җирле администрацияләрнең 
резерв фондлары 99 0 00 07411       2 581,25 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 07411 800     2 581,25 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 07411 800 01 00 2 581,25 
Резерв фондлар     99 0 00 07411 800 01 11 2 581,25 
Башка түләүләр 99 0 00 10000       13 484,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 10000 200     396,60 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 10000 200 01 00 396,60 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 10000 200 01 13 396,60 
Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 10000 200 05 00 2 310,40 
Төзекләндерү 99 0 00 10000 200 05 03 2 310,40 
Мәгариф  99 0 00 10000 200 07 00 8 196,00 
Яшьләр сәясәте  99 0 00 10000 200 07 07 74,10 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 10000 200 07 09 8 121,90 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 10000 200 08 00 1 169,60 
Мәдәният 99 0 00 10000 200 08 01 1 169,60 
Физик культура һәм спорт 99 0 00 10000 200 11 00 1 411,40 
Физик культура    99 0 00 10000 200 11 01 1 411,40 
Мәдәният өлкәсендәге чаралар  99 0 00 10990       8 213,65 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 10990 100     100,00 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 10990 100 08 00 100,00 
Мәдәният    99 0 00 10990 100 08 01 100,00 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 10990 200     5 697,99 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 5 697,99 
Мәдәният    99 0 00 10990 200 08 01 5 697,99 
Бюджет, автоном һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 99 0 00 10990 600     2 415,66 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 10990 600 08 00 2 415,66 
Мәдәният    99 0 00 10990 600 08 01 2 415,66 
Дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 99 0 00 20300       10 213,11 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 99 0 00 20300 100     513,35 



 

эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 100 01 00 513,35 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 100 01 13 513,35 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу    200     9 447,43 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 200 01 00 9 447,43 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 200 01 13 9 447,43 
Бюджет, автоном һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 99 0 00 20300 600     25,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 600 01 00 25,00 
Бюджет, автоном һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 99 0 00 20300 600 01 13 25,00 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 20300 800     227,33 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 800 01 00 227,33 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 20300 800 01 13 227,33 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 
органнар эшчәнлеге 99 000 22670       5 934,29 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 22670 100     5 261,60 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 99 000 22670 100 03 00 5 261,60 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 22670 100 03 10 5 261,60 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 22670 200     665,80 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 99 0 00 22670 200 03 00 665,80 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 22670 200 03 10 665,80 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 22670 800     6,89 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 99 0 00 22670 800 03 00 6,89 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 99 0 00 22670 800 03 10 6,89 



 

хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 
Милли иминлек, хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә органнар 
эшчәнлеге 99 000 22680       79,85 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 22680 200     79,85 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 99 0 00 22680 200 03 00 79,85 
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 22680 200 03 10 79,85 
Тәртип саклау буенча 
җәмәгать пунктлары 
эшчәнлеген тәэмин итүче 
муниципаль хезмәткәрләрне 
тоту 99 000 22700       4 917,00 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 22700 100     4 917,00 
Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 99 0 00 22700 100 03 00 4 917,00 
Милли иминлек өлкәсендә һәм 
хокук саклау эшчәнлегендә 
башка мәсьәләләр 99 0 00 22700 100 03 14 4 917,00 
Муниципаль берәмлекләрнең 
чыгым йөкләмәләрен үтәүне 
финанс белән тәэмин итүгә 
Татарстан Республикасы 
муниципаль берәмлекләре 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 25131       65,57 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25131 500     65,57 
Россия Федерациясе субъектлары 
һәм гомуми характердагы 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 25131 500 14 00 65,57 
Башка бюджетара трансфертлар  99 0 00 25131 500 14 03 65,57 
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан 99 0 00 25141       17 842,97 



 

Республикасы бюджеты акчалары 
исәбеннән 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25141 500     17 842,97 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25141 500 01 00 0,00 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25141 500 01 13   
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 25141 500 03 00 653,52 
Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 25141 500 03 10 653,52 
Милли икътисад 99 0 00 25141 500 04 00 7 523,90 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25141 500 04 09 7 523,90 
Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25141 500 05 00 9 448,58 
Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25141 500 05 02 2 624,95 
Төзекләндерү 99 0 00 25141 500 05 03 6 823,63 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 25141 500 08 00 216,97 
Мәдәният 99 0 00 25141 500 08 01 216,97 
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151       24 500,15 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500     24 500,15 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25151 500 01 00 4 843,72 
Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 25151 500 01 03 1 339,65 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 25151 500 01 04 597,00 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25151 500 01 13 2 907,07 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 25151 500 03 00 100,00 
Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 25151 500 03 10 100,00 
Милли икътисад 99 0 00 25151 500 04 00 3 228,16 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25151 500 04 09 3 168,16 
Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 25151 500 04 12 60,00 
Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25151 500 05 00 7 941,39 
Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25151 500 05 02 245,54 
Төзекләндерү 99 0 00 25151 500 05 03 7 695,85 
Мәдәният һәм кинематография 99 0 00 25151   08 00 1 500,00 
Мәдәният 99 0 00 25151 500 08 01 1 500,00 
Россия Федерациясе субъектлары 
һәм гомуми характердагы 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми 99 0 00 25151 500 14 00 6 886,88 



 

характердагы бюджетара 
трансфертлар 
Башка бюджетара трансфертлар  99 0 00 25151 500 14 03 6 886,88 
Татарстан Республикасы 
территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 99 0 00 25180       5 338,90 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25180 500     5 338,90 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25180 500 01 00 5 338,90 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25180 500 01 13 5 338,90 
Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191       8 000,00 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500     8 000,00 
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 99 0 00 25191 500 03 00 2 000,00 
Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 99 0 00 25191 500 03 10 2 000,00 
Милли икътисад 99 0 00 25191 500 04 00 0,00 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25191 500 04 09   
Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25191 500 05 00 6 000,00 
Төзекләндерү 99 0 00 25191 500 05 03 6 000,00 
Яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 99 0 00 25240       457,40 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 25240 100     457,40 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25240 100 01 00 457,40 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 25240 100 01 04 457,40 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 25240 200     0,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25240 200 01 00 0,00 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 25240 200 01 04 0,00 
Балигъ булмаган затлар 
буенча эшләр һәм аларның 
хокукларын яклау 99 0 00 25260       934,50 



 

комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 25260 100     888,50 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 100 01 00 888,50 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 100 01 13 888,50 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 25260 200     46,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 200 01 00 46,00 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 200 01 13 46,00 
Административ комиссияләр 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25270       472,70 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 25270 100     472,70 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25270 100 01 00 472,70 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25270 100 01 13 472,70 
Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25340       116,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 25340 200     116,90 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25340 200 01 00 116,90 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25340 200 01 13 116,90 
Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазифаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 99 0 00 25350       0,66 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 25350 100     0,66 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25350 100 01 00 0,66 



 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25350 100 01 13 0,66 
Дәүләт милке чикләнмәгән 
җир кишәрлекләрен бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 99 0 00 25400       109,50 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 25400 100     109,50 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25400 100 01 00 109,50 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25400 100 01 13 109,50 
Җәмәгать урыннарында 
исерек хәлдә булган һәм 
мөстәкыйль хәрәкәт итү яисә 
әйләнә-тирә мохиттә 
ориентлашу сәләтен югалткан 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт 
күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25410       4 383,40 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 25410 600     4 383,40 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25410 600 01 00 4 383,40 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25410 600 01 13 4 383,40 
Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 99 0 00 29900       64 332,26 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 29900 100     47 482,65 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 100 01 00 47 482,65 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 100 01 13 47 482,65 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 29900 200     4 831,22 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 200 01 00 4 831,22 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 200 01 13 4 831,22 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 29900 600     11 922,60 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 600 01 00 11 922,60 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 600 01 13 11 922,60 



 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 29900 800     95,79 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 800 01 00 95,79 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 800 01 13 95,79 
Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 99 0 00 43600       1 320,37 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 43600 100     643,17 
Мәгариф  99 0 00 43600 100 07 00 643,17 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 43600 100 07 09 643,17 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 43600 200     286,58 
Мәгариф  99 0 00 43600 200 07 00 286,58 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 43600 200 07 09 286,58 
Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 43600 600     390,62 
Мәгариф  99 0 00 43600 600 07 00 390,62 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 43600 600 07 09 390,62 
Архив фонды документларын 
һәм башка архив 
документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин 
итү 99 0 00 44020       2 095,69 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 44020 100     1 334,69 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 44020 100 01 00 1 334,69 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 44020 100 01 13 1 334,69 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 44020 200     761,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 44020 200 01 00 761,00 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 44020 200 01 13 761,00 
Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, 99 0 00 45200        24 560,93 



 

уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 45200  100     6 836,62 
Мәгариф  99 0 00 45200  100 07 00 6 836,62 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 45200  100 07 09 6 836,62 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 45200  200     17 536,68 
Мәгариф  99 0 00 45200  200 07 00 17 536,68 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 45200  200 07 09 17 536,68 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 45200  800     187,63 
Мәгариф  99 0 00 45200  800 07 00 187,63 
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 45200  800 07 09 187,63 
Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү  99 0 00 49100       590,40 
Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 99 0 00 49100 300     590,40 
Социаль сәясәт 99 0 00 49100 300 10 00 590,40 
Пенсия белән тәэмин итү 99 0 00 49100 300 10 01 590,40 
Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру 99 0 00 51180       3 223,80 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 500     3 223,80 
Милли оборона 99 0 00 51180 500 02 00 3 223,80 
Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 99 0 00 51180 500 02 03 3 223,80 
Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның антлы 
утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен 
федераль бюджет акчалары 
хисабыннан төзү (үзгәртү) 99 0 00 51200       34,10 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 51200 200     34,10 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 51200 200 01 00 34,10 
Суд системасы 99 0 00 51200 200 01 05 34,10 
Гражданлык хәле актларын 99 0 00 59300       3 170,90 



 

дәүләт теркәвенә алу 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 59300 100     2 550,90 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 100 01 00 2 550,90 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 100 01 13 2 550,90 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 59300 200     615,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 200 01 00 615,00 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 200 01 13 615,00 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 500     5,00 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 500 01 00 5,00 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 500 01 13 5,00 
Финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып җирлекләр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертлар бирүгә муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 99 0 00 S0040       13 828,18 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S0040 500     13 828,18 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 S0040 500 14 00 13 828,18 
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 99 0 00 S0040 500 14 01 13 828,18 
Татарстан Республикасында 
уңайлы инвестиция мохите 
булдыру чаралары 99 0 00 79010       150,00 
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 79010 800     150,00 
Милли икътисад 99 0 00 79010 800 04 00 150,00 
Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 99 0 00 79010 800 04 12 150,00 
Шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен финанс тәэминаты 
чыганагы муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә Татарстан 99 0 00 80060       5 771,40 



 

Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән 
дотацияләр 
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 80060 500     5 771,40 
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 80060 500 14 00 5 771,40 
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 99 0 00 80060 500 14 01 5 771,40 
ныгытылган ярларны тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары һәм 
ясалма утыртмалары булган 
дамбалар 99 0 00 90430       556,80 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 90430 200     556,80 
Милли икътисад 99 0 00 90430 200 04 00 556,80 
Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 200 04 06 556,80 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминләштерү 99 0 00 92410       250,33 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  99 0 00 92410 200     250,33 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92410 200 01 00 250,33 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92410 200 01 13 250,33 
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диагностикалау 99 0 00 97080       350,02 
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  99 0 00 97080 200     350,02 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97080 200 01 00 350,02 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97080 200 01 13 350,02 
Барлык чыгымнар         2 405 256,87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

13 нче кушымта 
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 87 
номерлы карарына 

  
Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 

                                                                               2023 елга 
  

(мең сум) 

Исеме Керем коды Бер елга сумма 
    2023 
КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 1 298 672,94 
Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 
кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 000    1 298 672,94 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 150 489 626,30 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларның 
бушлай кайнар туклануын оештыруга субсидияләр 

2 02 25304 00 0000 150 25 331,50 

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларның түләүсез 
кайнар туклануын оештыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 25304 05 0000 150 25 331,50 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 
тәэмин итүгә бюджетларга субсидияләр 2 02 25576 00 0000 150 4 000,00 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне тәэмин 
итүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

2 02 25576 05 0000 150 4 000,00 

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 150 460 294,80 
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр  2 02 29999 05 0000 150 460 294,80 

Муниципаль район составына керүче җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләү һәм 
муниципаль район составына керүче җирлекләр 
бюджетларына бюджетара трансфертларның башка 
рәвешләрен бирү буенча муниципаль районнарның 
җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 13 689,90 

Муниципаль районнарның һәм шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 
муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыру, 
муниципаль мәгариф оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне оештыру, муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
оештыру буенча шартлар тудыру буенча барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 427 232,60 



 

каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен уртак финанслау максатларында 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 19 252,61 

Муниципаль берәмлекләрдәге җирле үзидарә 
органнарының муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган Сосновский балтырганын 
бетерү чараларын башкаруга бәйле чыгым 
йөкләмәләрен финанслауда катнашу максатыннан 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 119,69 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 708 735,26 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла 
торган вәкаләтләрен үтәүгә җирле бюджетларга 
субвенцияләр 

2 02 30024 00 0000 150 637 234,06 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла 
торган вәкаләтләрен үтәүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 637 234,06 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү 
һәм бирү буенча Татарстан Республикасының дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 5 639,90 

Авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү 
һәм бирү буенча Татарстан Республикасының дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 131,50 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә, 
муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр  

2 02 30024 05 0000 150 425 301,20 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын гамәлгә 
ашыручы муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 175 376,50 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан мәгариф 
өлкәсендә Татарстан Республикасының дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына методик 
һәм мәгълүмати-технологик тәэмин итүгә субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 9 327,60 

Идарә чыгымнарын гамәлгә ашыруга мәгариф 
өлкәсендә Татарстан республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 449,20 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп 
гомуми һәм урта гомуми белем бирүнең белем бирү 
программалары буенча укучыларны тукландыруны 
тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү 
буенча Татарстан республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
җирле үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 8 890,00 



 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан балигъ 
булмаганнарның эшләре һәм аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 934,50 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан административ 
комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча Татарстан Республикасының дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 472,70 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт яшьләр 
сәясәте өлкәсендә Татарстан республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 457,40 

Архив эше өлкәсендә Татарстан Республикасының 
җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр  

2 02 30024 05 0000 150 116,90 

Балигъ булмаган затларга һәм суд тарафыннан 
хокуктан файдалануга сәләтсез яисә хокуктан 
файдалану сәләте чикләнгән дип танылган затларга 
карата опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру 
һәм гамәлгә ашыру буенча Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 1 825,50 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 
төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 
буенча Татарстан Республикасының дәүләт 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары тарафыннан 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 0,66 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, кеше һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән 
халыкны яклау чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә, шулай ук хайваннар белән түләмәгә 
кагылышлы үләт базларын һәм биотермик чокырларны 
тотуга мөрәҗәгать итү өлкәсендә Татарстан 
республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 1 384,00 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, кеше һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән 
халыкны яклау чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә, шулай ук хайваннар белән хуҗаларсыз эш 
итү эшчәнлеген гамәлгә ашырганда хайваннар белән эш 
итү чараларын оештыруга муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 955,30 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килү яисә таралу өчен 
шартлар булган һәм сакланып кала торган 
территорияләрдә һәм урыннарда дезинфекция, 
дезинсекция һәм дератизация үткәрү чараларын, 
тикшерүнең лаборатор ысулларын кулланып үткәрелә 
торган санитария-эпидемиягә каршы (профилактик) 
чараларны оештыру буенча Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

2 02 30024 05 0000 150 1 404,00 



 

һәм шәһәр округлары бюджетларына субвенцияләр 
Аерым категориядәге гражданнар өчен Татарстан 
Республикасы территориясендә җәмәгать транспорты 
хезмәтләреннән бертигез файдалану мөмкинлеген 
тәэмин итү өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 69,30 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән Татарстан 
Республикасының муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 
җыю буенча Татарстан Республикасының җирле 
үзидарә органнары тарафыннан дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 5,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен бирү 
буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
җирле үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 109,50 

Алкоголь, наркотик яисә башка токсик исерек затларга 
ярдәм күрсәтү чараларын оештыру һәм гамәлгә ашыру 
буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
җирле үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 4 383,40 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алучы гаиләдә 
баланы матди карап тору бюджетларына 
субвенцияләр, шулай ук тәрбиягә бала алучы ата-
анага тиешле түләү 

2 02 30027 00 0000 150 29 033,00 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алучы гаиләдә 
баланы тотуга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр, шулай ук тәрбиягә бала алучы ата-анага 
тиешле түләү 

2 02 30027 05 0000 150 29 033,00 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 
ашыруга бюджетларга субвенцияләр 

2 02 35118 00 0000 150 3 223,80 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының 
җирле үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000 150 3 223,80 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзү 
(үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35120 00 0000 150 34,10 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 150 34,10 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 
җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35303 00 0000 150 36 039,40 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 
җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35303 05 0000 150 36 039,40 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
бюджетларына субвенцияләр 2 02 35930 00 0000 150 3 170,90 



 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 2 02 35930 05 0000 150 3 170,90 

Башка бюджетара трансфертлар  2 02 40000  00 0000 150 100 311,38 
Гомуми белем бирү оешмаларында балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү 
һәм тәрбияләү буенча директор киңәшчеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү чараларын үткәрүгә 
бюджетара трансфертлар 

2 02 45179 00 0000 150 1 437,30 

Гомуми белем бирү оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү һәм тәрбияләү 
буенча директорларның киңәшчеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү чараларын үткәрүгә муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

2 02 45179 05 0000 150 1 437,30 

Бюджетка тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 2 02 49999 00 0000 150 98 874,08 

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 150 98 874,08 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР   1 298 672,94 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14 нче кушымта 
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 87 
номерлы карарына 

 
 

 
   

Башка бюджетара трансфертлар  
башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр һәм авыл җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган  

 

 

 мең сумнарда  
Исеме Сумма  

 
Глазов авыл җирлеге 397,03  
Зәй Каратай авыл җирлеге 354,22  
Яшел Үзән авыл җирлеге 287,23  
Иваново авыл җирлеге 338,31  
Карка авыл җирлеге 542,87  
Кармалка авыл җирлеге 237,72  
Керлигас авыл җирлеге 232,02  
Күәкбаш авыл җирлеге 232,02  
Мичурино авыл җирлеге 232,02  
Мөкмән-Каратай авыл җирлеге 232,02  
Түбән Суыксу авыл җирлеге 237,72  
Яңа ишәк авыл җирлеге 322,93  
Яңа Сушилино авыл җирлеге 242,31  
Письмян авыл җирлеге 370,96  
Сарабибәк авыл җирлеге 299,12  
Иске ишәк авыл җирлеге 237,41  
Иске Тау авыл җирлеге 232,02  
Иске Шөгер авыл җирлеге 234,77  
Сугышлы авыл җирлеге 361,13  
Тимяшев авыл җирлеге 263,06  
Туктаров-Урдалы авыл җирлеге 237,72  
Урмышлы авыл җирлеге 237,47  
Федот авыл җирлеге 232,02  
Шөгер авыл җирлеге 964,51  
Лениногорск ш. 22 280,44  

Барлыгы 29 839,05   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  16 нчы кушымта 
Татарстан Республикасы  
Лениногорск муниципаль районы 
Советының 
2023 елның 14 декабрендәге 87 
номерлы карарына 

  
  

  
    

 
Башка бюджетара трансфертлар  

муниципаль берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс 
белән тәэмин итүгә шәһәр һәм авыл җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган  

 

  

  мең сумнарда  

№ 
Исеме Сумма  

 
1 Урмышлы авыл җирлеге 14,56  

2 Күәкбаш авыл җирлеге 29,32  

3 Яңа ишәк авыл җирлеге 21,68  

  Барлыгы 65,56   

 


	№87 о внесении изм в бюджет
	+№87 решение о внесении изменений в бюджет(tt)

